
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

SMLOUVA O DÍLO

(dle § 2586 a následujících občanského zákoníku)

„Stezka pro cyklisty a chodce, Dolní Rychnov - Sokolov66

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupená:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

Město Sokolov

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Renatou Oulehlovou, starostkou města 

00 259 586 

CZ 00259586

Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov

Zhotovitel: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Se sídlem: Chebská 53, 356 58 Sokolov

IČ: 25233866

DIČ: CZ25233866

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: KS v Plzni, oddíl C, vložka 11266 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s.

Číslo účtu:

Jednající: Martin Vedral, společník - jednatel
(dále jen „zhotovitel” na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo na 
zhotovení stavby „Stezkapro cyklisty a chodce, Dolní Rychnov - Sokolov”.

1 / 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

Článek I.
Definice

Používají-li se v této smlouvě následující pojmy, mají tento význam, nevyplývá-li z kontextu textu jiný 
význam

1.1 Projektová dokumentace: je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (vyhláškou ě. 169/2016 Sb.) a je projektovou dokumentací pro provádění stavby: „Projekt 
cyklostezek po zaniklých obcích Slavkovského lesa a napojení na systémy v sokolovské kotlině - 
Cyklotrasa PÍ - úsek 113 Dolní Rychnov - Sokolov14, zpracovaná společností Dopravní stavby a 
venkovní architektura s. r.o., zodpovědný projektant04/2016, zakázka č. 17/2016, a 
soupis výkonů k této projektové dokumentaci (položkový rozpočet - nabídka zhotovitele), jenž tvoří 
přílohu ě. 1 této smlouvy.

1.2 Pozemky stavby: je/jsou pozemek/y v k.ú. Sokolov, v rozsahu dle stavebního povolení ě.j. 
27821 /2017/OSÚP/KAZ1 ze dne 10.dubna 2017.

1.3 Předmětná stavba: je stavba: „Cyklotrasa PÍ - úsek 113 Dolní Rychnov - Sokolov44, dle 
Projektové dokumentace.

1.4 Objednatelem: je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

1.5 Zhotovitelem: je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.

1.6 Položkovým rozpočtem: je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v 
němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a 
jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

1.7 Zhotovitel bere na vědomí, že Předmětná stavba je realizována v rámci projektu s názvem „Stezka 
pro cyklisty a chodce, Dolní Rychnov - Sokolov44, reg. č. projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 
(dále jen „Projekt44) který je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj - 
Integrovaný regionální operační program.

Článek II.
Předmět smlouvy

II. I Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku Předmětné stavby (dále také jen „dílo44) 
a objednatel se mu za to zavazuje uhradit cenu díla.

II.2 Rozsah, provedení, kvalitativní a technické parametry Předmětné stavby jsou stanoveny:

2/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

a) projektovou dokumentací;
b) obecně závaznými technickými normami, předpisy a ČSN v posledním znění;
c) technickými požadavky a montážními postupy stanovenými dodavateli jednotlivých 

materiálů a komponentů, jež budou součástí díla či budou k zhotovení díla použity;
d) výzvou a zadávací dokumentací zadavatele ze dne 03. 01. 2019 a nabídkou zhotovitele 

ze dne 11.02. 2019.

Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených v tomto 
odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět 
měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje 
provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, 
včetně:

a) zařízení staveniště, jeho zřízení, odstranění, zajištění, zabezpečení a napojení 
na inženýrské sítě, vč. nákladů spojených s užíváním veřejného prostranství;

b) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury), a to před zahájením 
prací na staveništi, včetně zajištění jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu 
do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým 
správcům, bude-li potřebné;

c) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů 
souvisejících s provedením díla;

d) likvidace stavebního odpadu, jeho uložení na řízenou skládku, ekologická likvidace nebo 
jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a doložení dokladů o této likvidaci, včetně 
úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;

e) provedení opatření při realizaci stavby vyplývající z umístění a návaznosti stavby;
f) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů pro zabezpečení přístupu a příjezdu k objektům 

a do objektů;
g) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku;
h) zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části, 

a geodetických zaměření díla;
i) zpracování a dodání všech dalších dokladů potřebných k předání díla;
j) úplné vyčištění a vyklizení dokončené akce a staveniště, případně výstavbou dotčených 

pozemků a komunikací, vč. jejich uvedení do původního či s objednatelem dohodnutého 
stavu;

k) provedení závěrečného úklidu dokončeného díla dle této smlouvy;
l) spolupráce s objednatelem v oblasti povinné publicity projektu, tzn. zejména dodání 

a umístění dočasného billboardu o rozměrech 5,1 x 2,4 m, kde bude uveden název projektu 
a jeho hlavní cíl. Podklady pro výrobu billboardu poskytne zhotoviteli na vyžádání 
objednatel. Dočasný billboard musí být v místě realizace projektu umístěný po celou dobu 
realizace projektu. Dále také dodání a umístění stále pamětní desky dle projektové 
dokumentace, na stálé pamětní desce musí být uveden název projektu a hlavní cíl projektu. 
Podklady pro výrobu stálé pamětní desky poskytne zhotoviteli na vyžádání objednatel.

to vše v místě provádění díla dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy věci jinak.

3/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

11.3 V pochybnostech, zda určitá část díla je součástí díla dle této smlouvy či nikoliv, se má za to, 
že jeho součástí jsou veškeré stavební a související práce a dodávky nutné k užívání Předmětné stavby 
a jejímu užívání v souladu s účelem stanoveným v Projektové dokumentaci.

11.4 Účelem této smlouvy je včasné a řádné předání provozuschopné Předmětné stavby jako 
dokončeného díla definovaného Projektovou dokumentací.

11.5 Zhotovitel se zavazuje provést Předmětnou stavbu vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, 
odpovědnost a náklady.

11.6 Za správnost a úplnost předané Projektové dokumentace odpovídá objednatel.

Článek III.
Čas plnění

III. 1 Základní termíny plnění jednotlivých částí díla podle předchozího článku jsou následující:

III. 1.1 Předání a převzetí staveniště: do 30 dnů od podpisu smlouvy

III. 1.2 Dokončení stavebních prací (díla): do 350 kalendářních dnů ode dne předání staveniště

III. 1.3 Předání a převzetí stavby: nejpozději v den dokončení stavebních prací (díla) podle
odst. III. 1.2

III. 1.4 Vyklizení staveniště: do 5 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí stavby (díla)

111.2 V případě, že nepříznivé klimatické podmínky (dlouhodobý pokles průměrných denních teplot, 
dlouhodobé trvalé srážky) objektivně neumožní řádné provádění prací po dobu delší než 5 dnů, zavazují 
se smluvní strany ke vzájemné dohodě o prodloužení termínu dokončení a předání díla dle odst. III. 1.2 o 
příslušný počet dnů, kdy nebylo možné řádně provádět stavební práce.

111.3 Zajištění všech správních rozhodnutí nutných k možnosti provádět stavbu je součástí díla dle této 
smlouvy.

111.4 Předmětná stavba bude ukončena a závazek zhotovitele k jejímu provedení splněn jejím předáním 
objednateli po provedení všech zkoušek s kladným výsledkem, stanovených v projektové dokumentaci, 
předepsaných zvláštními předpisy a závaznými normami (ČSN). Doklady o těchto zkouškách s kladným 
výsledkem podmiňují převzetí díla. Dílo bude bez vad a nedodělků bránících užívání stavby k jejímu 
účelu a bude způsobilé k užívání. Splnění závazku provést dílo ze strany zhotovitele je podmíněno i 
vyklizením staveniště a odstraněním případných škod způsobených zhotovitelem či jeho poddodavateli 
na Pozemcích stavby, sousedních pozemcích a stavbách a odstranění případných škod a znečištění na 
přilehlých komunikacích. Za škodu dle předešlé věty se považuje i škoda na životním prostředí.

Článek IV.
Staveniště

IV. 1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště protokolárně, k převzetí staveniště vyzve objednatel 
zhotovitele písemně.

IV.2 Staveniště bude zhotoviteli předáno celé najednou.

4/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

IV.3 Zábory veřejného prostranství včetně dopravního značení (DIR) a jeho osazení před zahájením 
stavebních prací zajistí na vlastní náklady zhotovitel.

IV.4 Stanoviska správců či vlastníků pozemních, nadzemních vedení a inženýrských sítí k napojení 
předmětné stavby obstará na vlastní náklady zhotovitel.

IV.5 Zhotovitel si je vědom, že nesmí svojí činností poškozovat přilehlé komunikace a případné 
poškození opraví. Zhotovitel bude před vjezdem stavebních mechanismů a aut na přilehlou komunikaci 
zajišťovat jejich očištění. V případě znečištění přilehlé komunikace toto okamžitě odstraní.

IV.6 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat odpady vzniklé jeho 
činností, to vše v souladu s příslušnými právními předpisy, a to vlastním jménem a na vlastní náklady.

IV.7 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování předpisů o bezpečnosti práce, nakládání s odpady 
a nebezpečnými látkami a dalších obecně závazných právních předpisů na Pozemcích stavby všemi 
subjekty, jež se na nich zdržují.

IV.8 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady řádné zajištění všech strojů, materiálu a dalších movitých 
věcí a hlídání staveniště v potřebném rozsahu.

IV.9 Zřízení cest pro příchod a příjezd na staveniště zajistí na své vlastní náklady zhotovitel.

IV. 10 Zhotovitel na své vlastní náklady zajistí zemníky a skládky odpadů z realizace stavební části.

Článek V.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

V.l Zhotovitele zastupuje po dobu zhotovování stavby ve věcech:

V. 1.1 smluvních: Martin Vedral, společník - jednatel

V. 1.2 technických: Martin Vedral
tel.:

V.2 Objednatele zastupuje ve věcech:

V.2.1 smluvních: Renata Oulehlová, starostka města

V.2.2 technických: Luboš Pravec,

Ing. Kateřina Klepáčková,

TD1:

Koordinátor BOZP

5/ 14



a EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

V.3 Bude-li objednatel požadovat (a) provedení prací, které nejsou předmětem díla, (b) vypuštění 
některých prací, které jsou předmětem díla, (c) nebo se při provádění díla zjistí skutečnosti, které nebyly 
v době uzavření smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 
(d) anebo při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od Projektové dokumentace, musí být tato změna 
díla sjednána na základě písemného dodatku k této smlouvě. Na případnou potřebu prací podle předchozí 
věty je zhotovitel povinen objednatele upozornit neprodleně po jejím zjištění a předchozímu upozornění 
stavebního technického dozoru stavebníka a zavazuje seje provést na písemnou žádost objednatele; to 
platí obdobně i pro méněpráce podle písm. b).
V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na 
základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které nejsou v 
položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena podle jednotkových cen v obecně dostupné cenové 
soustavě. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, které jsou v rozporu s příslušnými ustanoveními 
zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu, zejména takové, na 
základě kterých by mohlo dojít k podstatné změně závazku z této smlouvy.

V.4 Zpravidla jednou týdně budou zástupci smluvních stran provádět v místě realizace stavby kontrolu 
a ověřování rozsahu již provedených stavebních prací. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna svolat 
kdykoliv s třídenním předstihem takovéto kontrolní jednání, kterého je druhá strana povinna se účastnit. 
To bude prováděno zápisem do stavebního deníku, faxem nebo e-mailem. Objednatel má právo kdykoliv 
se v místě realizace stavby přesvědčit o vykonaných stavebních dodávkách a pracích.

V.5 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály 
a povrchové úpravy. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen předložit vzorky použitých materiálů 
a oznámit jejich zdroje nebo dodavatele. Má-li objednatel důvodné podezření z nedodržení požadované 
kvality materiálů nebo provedení prací, má právo zabezpečit s vědomím zhotovitele zkoušky materiálu 
a požádat zhotovitele o zastavení dotčené části stavby. Zhotovitel je povinen tuto žádost respektovat 
dnem doručení této žádosti. Pokud zkoušky prokáží požadovanou kvalitu, náklady na tyto zkoušky hradí 
objednatel a prodloužení termínu smlouvy je příslušné počtu dnů zastavení dotčené části stavby.
V opačném případě jdou tyto náklady k tíži zhotovitele a zdržení způsobené zastavením stavby nemá vliv 
na dílčí ani konečné termíny zhotovení díla.

V.6 Veškeré změny dílčích termínů či celkové doby plnění předmětu této smlouvy na základě porušení 
právních povinností na straně objednatele lze aplikovat pouze v případě, že zhotovitel prokáže, že takové 
porušení měla, i při vynaložení jeho veškerého úsilí, za následek přerušení či pozdržení díla z jeho 
strany.

V.7 V pochybnostech se má za to, že pokud se k nějaké činnosti či dodávce potřebné k naplnění účelu 
této smlouvy a řádnému užívání předmětu díla nezavázal výslovně objednatel, je povinen tuto činnost 
vykonat či dodávku uskutečnit zhotovitel a tato je i součástí sjednané ceny.

V.8 Umístění poutače či jakékoliv reklamy zhotovitele na Předmětné stavbě či na Pozemcích stavby 
je možné pouze po předchozím souhlasu objednatele.

V.9 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání stavby dodržovat předpisy bezpečnosti práce 
na Předmětné stavbě a zajistit jejich dodržování i svými zaměstnanci a poddodavateli.

V. 10 Zhotovitel se zavazuje řídit se závaznými příkazy při provádění díla ze strany objednatele, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. Takto nemůže dojít ke změně této 
smlouvy.

V.l 1 Objednatel se zavazuje stanovit koordinátora BOZP na staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních 
předpisů.

6/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

V. 12 Objednatel se zavazuje předat a zhotovitel převzít příslušnou projektovou dokumentaci stavby 
nejpozději do dne zahájení stavebních prací dle čl. 111.1.1

V. 13 Zhotovitel se zavazuje umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP, pokud to vyplývá ze zvláštních předpisů.

V. 14 Změna poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí 
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

V. 15 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené zhotovitelem třetím osobám v souvislosti s 
výkonem jeho činnosti, včetně škod způsobených pracovníky (zaměstnanci) objednatele, a to nejméně ve 
výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku VII. této smlouvy, se spoluúčastí nejvýše 1 %. Dále 
prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu v rozsahu škody na 
majetku způsobené komukoli při realizaci díla dle této smlouvy, a to v rozsahu „ALL RISK44, a to jak na 
staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla, uskladněny či 
montovány, a to na pojistnou částku odpovídající minimálně Ceně za provedení díla,

Zhotovitele je povinen předložit objednateli alespoň prostou kopii pojistných smluv podle předchozího 
odstavce nejpozději při uzavírání této smlouvy. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání těchto smluv 
a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruční doby být pojištěn ve smyslu ustanovení tohoto odstavce a 
nesnížit pojistného plnění pod částku uvedenou v něm, a řádně platit pojistné tak, aby pojistné smlouvy 
byly po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky platné. Na žádost 
objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv v průběhu trvání smluv bezodkladně předložit mu doklady o 
tom, že pojistné smlouvy uzavřené zhotovitelem trvají a zůstávají v platnosti.

V. 16 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, dále 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 
10 let od finančního ukončení projektu. Dále se při realizaci díla zavazuje postupovat v souladu zejména 
s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce (včetně příloh) a dalšími závaznými dokumenty vydanými 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Článek VI.
Stavební deník

VI. 1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště až do dne předání a převzetí díla 
o činnostech, které vykonává, stavební deník. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli či jeho zástupci 
kdykoliv nahlédnout do těchto dokumentů a případně do nich vpisovat své zápisy či si z nich pořizovat 
kopie či výpisy. Stavební deník musí mít náležitosti uvedené v metodickém pokynu „Stavební deník, 
jeho skladba a vedení44 vydaném Českým svazem stavebních inženýrů v aktuálním znění.

VI.2 Pokud zhotovitel nesouhlasí se zápisem objednatele ve stavebním deníku, je povinen své 
stanovisko a výhrady připojit do 3 pracovních dnů od dne takového zápisu objednatele, jinak platí, 
že s tímto zápisem souhlasí.

7/14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

VI.3 Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit tuto smlouvu, pokud tato výslovně nestanoví jinak.

VI.4 Originál stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli při předávání a přejímání 
Předmětné stavby. První kopii obdrží technický dozor investora a druhou kopii si ponechá zhotovitel. 
Do doby předání stavebního deníku není závazek zhotovitele zhotovit a předat dílo dle této smlouvy 
splněn.

VI.5 Stavební deník musí být vždy v době provádění prací zhotovitelem dostupný na stavbě 
oprávněným osobám objednatele, příp. osobám oprávněným do něj zapisovat.

Článek VII.
Cena díla a platební podmínky

VII. 1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran.

VII.2 Zhotovitel při cenové nabídce pečlivě zkontroloval soulad soupisu výkonů a Projektové 
dokumentace. Cenová navýšení z důvodů případných diferencí mezi Projektovou dokumentací 
a přílohou č. 1 Položkový rozpočet - nabídka zhotovitele, jsou nepřípustná. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že dílo je tčmito dokumenty specifikováno dostatečně přesně a určitě, a že toto je způsobilé plnit funkci, 
ke které je stavebně určeno.

VII.3 Smluvní cena za celé dílo v rozsahu dle čl. II. je stanovena jako pevná a maximální a činí celkem 
11.884.118,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně závazného 
právního předpisu.

VII.5 V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu neprovede práce či dodávky tak, jak jsou uvedeny 
v Projektové dokumentaci, či tyto práce či dodávky provede v menším rozsahu, má objednatel právo 
na přiměřenou slevu z ceny díla. Tím není dotčena povinnost zhotovitele provést řádně a včas celou 
Předmětnou stavbu ani odpovědnost za nesplnění této své povinnosti včetně všech smluvních 
a zákonných nároků objednatele z takového porušení plynoucích.

VII.6 V ceně je mimo jiné zahrnuto:

- vybudování, provoz a údržbu zařízení staveniště, připojení staveniště na energie, vodu, 
kanalizaci, případně vytápění a poplatky za ně;

- pojištění stavby a nutnou ostrahu staveniště;
- zpracování a obstarání DIR:
- poplatky za dočasné zábory a zábory jiných ploch pro provedení stavby, vč. případného 

potřebného provizorního dopravního značení a projednání s orgány státní správy;
- dopravu, kompletaci a koordinaci;
- ochranu materiálu jiných movitých věcí a Předmětné stavby do dne jejího předání;
- opatření před zimou či nepříznivými povětrnostními či jinými přírodními vlivy;
- úhradu poplatků za zajištění si vyjádření správců inženýrských sítí, jejich vytýčení a jejich 

účast při pracích v blízkosti ochranných pásem těchto sítí;
- zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části;
- vyhotovení a dodání geodetických zaměření díla skutečného provedení díla;
- předání geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby výkonnému správci 

technické mapy města Sokolov dle podmínek provozní dokumentace technické mapy 
Sokolova adie Obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 o vedení technické mapy města 
a doložení Protokolu o akceptaci Zakázky DTM Karlovarského kraje;

- veškerou dokladovou část, vč. všech revizí a zkoušek, dokladů o zabezpečení likvidace 
odpadu v souladu s platným zákonem o odpadech atd.

8/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

VII.7 Úhrada ceny díla bude objednatelem prováděna průběžně po dobu výstavby až do výše 90 % 
ceny díla. Zbývajících 10 % z ceny díla slouží jako zádržné a bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli 
takto:

VII.7.1 50 % z celkové hodnoty zádržného bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli bez
zbytečného odkladu, v případě vad a nedodělků po jejich úplném odstranění, na 
základě písemné žádosti zhotovitele o uvolnění příslušné zadržované částky 
objednatelem

VII.7.2 50 % z celkové hodnoty zádržného bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli bez
zbytečného odkladu, tj. po uplynutí doby sjednané záruky, na základě písemné 
žádosti zhotovitele o uvolnění příslušné zadržované částky objednatelem.

VII.8 Zhotovitel bude fakturovat splátky ceny díla průběžně na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění 
je poslední den příslušného měsíce. Součástí daňového dokladu (faktury) bude soupis 
provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc. Ten je povinen zhotovitel předat 
objednateli k odsouhlasení nejpozději posledního dne kalendářního měsíce a objednatel je 
povinen jej vrátit zhotoviteli do 5 dnů od jeho doručení zpět s přesným označením, které 
práce a dodávky odsouhlasil a které nikoliv. V případě neodsouhlasení prací a dodávek bude 
soupis provedených prací a dodávek vrácen k opravě.

VI 1.9 Podkladem pro zaplacení splátek ceny díla budou faktury. Přílohou faktury musí být 
i odsouhlasený soupis prací dle předchozího odstavce. Faktury budou obsahovat tyto náležitosti:

- označení faktury a její číslo;
- název a sídlo objednatele a zhotovitele;
- předmět díla nebo jeho části a den, kdy bylo řádně dokončeno a předáno objednateli;
- Název projektu a registrační číslo projektu dle odst. 1.7 této Smlouvy
- fakturovanou částku;
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
- den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti;
- označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba;
- razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby;
- potvrzení souhlasu technického dozoru stavby se správností fakturované částky 

(razítko + podpis).

VII. 10 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k opravě či doplnění. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury po 
doručení opravené či doplněné faktury objednateli. Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli.

VII. 11 Faktura musí být objednateli doručena ve dvou vyhotoveních.

VII. 12 Dojde-li u zhotovitele ke změně bankovního spojení, je povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli písemně nejpozději do tří dnů poté, co tato skutečnost nastala. Dojde-li k tomu, že v průběhu 
této třídenní lhůty plnil objednatel zhotoviteli na nesprávné bankovní spojení, přičemž neměl vědomost 
o změně tohoto bankovního spojení, není ode dne takového plnění v prodlení. Faktury budou odesílány 
doporučeně držitelem poštovní licence. Dnem úhrady fakturované částky se rozumí odepsání této částky 
z účtu objednatele.

VII. 13 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn kromě 
dlužné částky požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

VII. 14 Zhotovitel nemá právo na zálohy nad rámec plateb a termínů uvedených výše v tomto článku.

9/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

VII. 15 Zádržné podle odst. VII.7 může zhotovitel nahradit bankovní zárukou splňující tyto podmínky:

a) bankovní záruka musí být vystavena tuzemským peněžním ústavem, a to výlučně k zajištění 
řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky dle čl. X této smlouvy, včetně 
úhrady smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele vážících se podle této smlouvy k nárokům 
objednatele z odpovědnosti za vady díla, jakož i případné nároky, které vzniknou objednateli v 
souvislosti s odstoupením od této smlouvy. Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch objednatele na 
dobu trvání celé záruční doby prodloužené o 2 měsíce. Bankovní záruka musí být vystavena jako 
bezpodmínečná a splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by mohla uplatnit banka, která 
vystavila záruční listinu, vůči objednateli;

b) zhotovitel je povinen nejpozději v den zahájení přejímacího řízení podle čl. IX této smlouvy předat 
objednateli nebo jím pověřenému zástupci doklad prokazující splnění jeho závazku podle ustanovení 
tohoto článku této smlouvy ke složení bankovní záruky v plné výši.

c) objednatel po uplynutí doby trvání celé záruční doby dle ustanovení čl. X této smlouvy
prodloužené o 2 měsíce uvolní bankovní záruku ve prospěch zhotovitele;

d) objednatel je oprávněn užít bankovní záruku k úhradě svých splatných pohledávek za
zhotovitelem. O užití předmětné bankovní záruky je objednatel povinen písemně informovat zhotovitele 
do čtrnácti pracovních dní ode dne užití;

e) bankovní záruka bude uvolněna po uplynutí doby trvání celé záruční doby prodloužené o 2 měsíce
a po odstranění všech reklamovaných vad v záruční době díla a po provedení případných úhrad
pohledávek za zhotovitelem podle tohoto článku této smlouvy, a to do třiceti pracovních dní ode dne 
uplynutí doby trvání celé záruční doby prodloužené o 2 měsíce.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

VIII. 1 Při prodlení s dokončením a předáním Předmětné stavby je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu vc výši 0,09 % za každý i započatý den prodlení.

VÍII.2 Při prodlení zhotovitele s plněním některého dílčího termínu uvedeného v odst. III. 1 je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč za každý den prodlení. Tím není dotčeno 
ustanovení předchozího odstavce.

VIII.3 Při prodlení s dokončením a předáním Předmětného díla o více jak 30 kalendářních dnů 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli nad rámec pokut uvedených v odst. VIII. 1 a VIII.2 této smlouvy 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč.

VIII.4 Neodstraní-li zhotovitel v záruční době reklamovanou vadu ve lhůtách uvedených v odst. X.5 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč v případě, že jde o vadu bránící 
řádnému užívání Předmětné stavby, a 3 000 Kč v případě, že jde o vadu nebránící řádnému užívání 
Předmětné stavby, a to v obou případech za každou vadu a každý kalendářní den prodlení.

VIII.5 V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy při porušení smluvních povinností zhotovitelem 
uvedených v odst.XI.l .2, odst. XI. 1.3 či XI. 1.4 této smlouvy, má objednatel právo na smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč.

VIII.6 Výše uvedenými ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody, 
a to v jejím plném rozsahu.

10/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

VIII.7 Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů 
od doručení výzvy.

VIII.8 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se práva 
domáhat se u soudu jejich snížení.

Článek IX.
Předání díla

IX. 1 Zhotovitel je povinen předat objednateli Předmětnou stavbu v termínu dle čl. III., přičemž 
je povinen vyzvat jej k převzetí nejméně 7 pracovních dnů před tímto termínem. Objednatel na základě 
této výzvy zorganizuje předání a převzetí díla.

IX.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace 
a doklady, včetně projektové dokumentace skutečného provedení díla se zakreslením veškerých změn 
podle skutečného stavu provedených prací, geodetických zaměření, stavebního deníku, dále revizní 
zprávy, záznamy o zkouškách, záruční listy, návody k použití, atesty použitých výrobků a materiálů, 
požární osvědčení o použitých materiálech, technickou dokumentaci obsahující zásady pro vykonávání 
kontrol a zkoušek, provozní řády, doklady o zaškolení obsluhy a doklady o zneškodnění odpadů 
z Předmětné stavby:

veškerá dokumentace a dokladová část náležející k dílu bude předána v českém jazyce 
ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě formát *.pdf, 
pro dokumentaci skutečného provedení díla ve formátech *.dwg, *.doc, *.xls; *.orf- obecném 
rozpočtovém formátu - tento formát podporují programy pro tvorbu rozpočtů; 
geodetická zaměření díla skutečného provedení díla budou předána ve 3 vyhotoveních 
v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě - vše formáty *.doc, *.xls, *.dwg, 
*.pdf;

Geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby bude předána výkonnému správci technické 
mapy města Sokolov dle podmínek provozní dokumentace technické mapy Sokolova a dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 8/2013 o vedení technické mapy města. Při předání díla je zhotovitel povinen předat 
objednateli Protokol o akceptaci Zakázky DTM Karlovarského kraje.

Pokud budou některé tyto dokumenty v cizím jazyce, je zhotovitel povinen dodat je spolu s překladem 
do českého jazyka od tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků tohoto jazyka vedeném místně 
příslušným krajským soudem. V případě pozdního předání byť jen jediného z těchto dokumentů je 
objednatel oprávněn posunout jednostranně termín předání tak, aby ode dne předání těchto dokumentů 
do dne předání stavby proběhlo 7 kalendářních dnů.

IX.3 Předání díla se uskuteční v místě jeho realizace.

IX.4 O předání díla bude zhotovitelem sepsán zápis o odevzdání a převzetí, který bude obsahovat:

- označení díla;
- označení smluvních stran;
- datum uzavření této smlouvy;
- datum zahájení a dokončení prací;
- datum konce záruční doby dle čl. X. této smlouvy;
- soupis vad a nedodělků a termín jejich odstranění, který vyhotoví zástupce objednatel;
- soupis dokladů předávaných se stavbou;
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
- datum a místo sepsání zápisu;
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

11 / 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

IX.5 Zhotovitel i objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

IX.6 Do dne předání díla nese zhotovitel nebezpečí za veškeré škody na díle, s výjimkou případů, 
kdy poškození díla způsobí objednatel. V takovém případě nese odpovědnost objednatel.

IX.7 Při předání a převzetí díla bude přítomen budoucí správce díla, který bude zhotovitelem zaškolen 
o řádné údržbě a péči provedeného díla.

IX.8 Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka.

Článek X.
Záruční doba

X.l Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle projektové dokumentace, v kvalitě odpovídající účelu 
smlouvy, právním předpisům a závazným technickým normám a odpovídá za to, že dílo bude mít 
po dobu záruční doby vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, právními normami a předpisy stanovené 
(např. ČSN v posledním platném znění).

X.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo a záruční doba činí 60 měsíců.

X.3 Záruční doba uvedená v odst. X.2 začíná podle odst. IX. 1 běžet dnem předání díla a vztahuje se na 
jakoukoliv vadu, která se na díle vyskytne od jeho předání do skončení záruční doby, s výjimkou vady 
způsobené událostí živelného charakteru nebo jednáním objednatele a třetích osob.

X.4 Vyskytne-li se v průběhu lhůty na díle vada, na kterou se vztahuje záruka, oznámí tuto skutečnost 
objednatel bez zbytečného odkladu písemnou formou zástupci zhotovitele.

X.5 Zhotovitel se zavazuje bezplatně veškeré vady odstranit v případě, že jde o vady havarijního 
charakteru, bránící řádnému provozu Předmětné stavby, do 24 hodin od jejich oznámení, a vady 
nebránící řádnému užívání do 3 dnů ode dne, kdy obdržel vyrozumění o existenci vady a o tom, jakým 
způsobem se projevuje, nebrání-li jejímu odstranění povětrnostní podmínky. Delší termín odstranění 
vady je podmíněn písemným souhlasem objednatele.

X.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostoru nebo místností, pokud je to 
zapotřebí pro řádné odstranění vady. Zhotovitel je přitom povinen respektovat časové možnosti 
objednatele a v případě potřeby přistoupit i na provádění opravy v mimopracovní době.

X.7 Ukáže-li se, že vada předmětu plnění je neodstranitelná, zhotovitel s objednatelem dohodnou 
termín zajištění náhradní dodávky.

X.8 Ustanovení odst. X.4 až X.7 nemá vliv na možnost objednatele uplatňovat i jiné nároky, jež mu při 
takových vadách dává obchodní zákoník či jiné obecně závazné právní předpisy.

X.9 Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním vady na místě samém do 3 pracovních dnů od jejího 
oznámení objednatelem či neodstraní-li tuto vadu zhotovitel ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn 
provést opravu sám (či prostřednictvím sjednané třetí osoby) a požadovat po zhotoviteli náhradu takto 
vynaložených nákladů.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

XI. 1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě:

12/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

XI. 1.1 zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem,

XI. 1.2 bezdůvodného přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů,

XI. 1.3 prodlení s dokončením Předmětné stavby a jejím předání přesahujícím 15 dnů,

XI. 1.4 neplnění jiných povinností dle této smlouvy zhotovitelem, ačkoliv k jejich plnění byl 
zhotovitel objednatelem písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.

XI.2 Zhotovitel jc oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

XI.2.1 prodlení s úhradou ceny díla či její splátky přesahující 60 dnů.

XI.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
nejvýše tu část ceny díla, která již byla zhotovitelem provedena a jež je na základě částečného 
předávacího protokolu (provedeného do 10 dnů od takového odstoupení) schopná užívání jako dílo bez 
vad (a to i pro další pokračování stavby) sníženou o 10 %. Tím nejsou dotčeny nároky na smluvní 
pokuty.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

XII. 1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku. 
Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek výslovně 
prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako smlouva a budou průběžně číslovány.

XII.2 Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se 
příslušným ustanovením občanského zákoníku.

XII.3 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s dílem po dobu minimálně 10 
let, pokud nebude předána kompletní dokumentace objednateli.

XII.4 Tato smlouva jc vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podcpsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

X1Í.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní podle 
předchozí věty objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy. Zástupci 
obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní strany tuto smlouvu podepsat.

XII.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

XII.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím 
podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo 
skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět 
obchodního tajemství Výjimku tvoří ustanovení, která byla v rámci nabídky označená za obchodní 
tajemství, splňující znaky podle § 504 občanského zákoníku, které nemá být uveřejněno v rámci plnění 
povinnosti zadavatele spočívající v uveřejňování smlouvy na veřejnou zakázku vč. všech jejích příloh, 
změn a dodatků. Tyto části nabídky musí být jednoznačně a srozumitelně označené a požadavek na 
neuveřejnění obchodního tajemství musí být řádně odůvodněn.

XI 1.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

13/ 14



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální’ operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR Sokolov

„Stezka pro cyklisty a chodce. Dolní Rychnov - Sokolov'* CZ.06.1.37/0.0/0.0/16 077/0005919 Smlouva č. SML/169/2019/ORM

a) Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - nabídka zhotovitele

V Sokolově

Renata Oulehlová 
starostka města

V Sokolově
. . Digitálně podepsal Martin Vedral

Martin VGdral Datum:2019.04.0215:03:39
+02W

Martin Vedral 
společník-jednatel

Objednatel Zhotovitel

14/ 14



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 922014C
Stavba: Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

KSO: 822 CC-CZ: 2
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS1/2016 Datum: 5. 4. 2016
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42

Zadavatel: IČ:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. DIČ: CZ25233866

Projektant: IČ:
DSVA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 884 118,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 11 884 118,00 2 495 664,78

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 14 379 782,78

Strana 1 z 68



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 922014C

Stavba: Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS1/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 11 884 118,00 14 379 782,78
SO 102 SO 102 Stezka 4 373 880,24 5 292 395,09 STA
SO 103
Stezka SO 103 4 405 059,00 5 330 121,39 STA

SO 103B SO 103B Krajnice, kruhová křižovatka 696 924,11 843 278,17 STA

SO 104 SO 104 Účelová komunikace + stezka
SO 432 Přeložka VO u kruhové křižovatky

1 451 115,80 1 755 850,12 STA

SO 432 včetně nasvícení přechodu 108 039,60 130 727,92 STA
SO 702 SO 702 Mobiliář 681 096,25 824 126,46 STA
VRN VRN Vedlejší' rozpočtové náklady 168 003,00 203 283,63 STA

Strana 2 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 102-SO 102 Stezka

KSO: 822 CC-CZ: 2
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS1/2016 Datum: 5. 4. 2016
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42

Zadavatel: IČ:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. DIČ: CZ25233866

Projektant: IČ:
DSVA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 373 880,24
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 373 880,24 21,00% 918 514,85
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 292 395,09

Strana 3 z 68



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 102-SO 102 Stezka
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS1/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: ~rWA, v J DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BANSKA STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 373 880,24

HSV - Práce a dodávky HSV 4 373 880,24
1 - Zemní práce 977 763,30

3 - Svislé a kompletní konstrukce 222 072,00

5 - Komunikace 1 615 412,26

8 - Trubní vedení 14 920,00

9 - Ostatní konstrukce a práce 1 457 086,28
99 - Přesun hmot 25 094,67

997 - Přesun sutě 86 626,40

Strana 4 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 102-SO 102 Stezka
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS1/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 4 373 880,24

D HSV Práce a dodávky HSV 4 373 880,24
D 1 Zemní práce 977 763,30

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do
1000 m2

m2 105,000 30,00 3 150,00 CS ÚRS 2012 02

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 105,000 20,00 2 100,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 112101102 Kácení stromů D kmene do 500 mm kus 14,000 500,00 7 000,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:a
1. Ceny lze použít i pro odstraněni stromů ze sesuté zeminy, vývratú a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větvi odděleně na vzdálenost do 50 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze

PSC užít v případě, kdy je nutné odstraňováni stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými 
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při káceni souvislého lesního 
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 
kácení. 0 volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o 
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

4 K 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 14,000 850,00 11 900,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:a
1. Ceny lze použít i pro odstraněni pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Maji-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měň v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrováni 
naměřených hodnot.

Strana 5 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

p Poznámka k položce:
zásyp jam a likvidace stromu a pařezu na náklady zhotovitele

5 K 113107142 Odstranění podkladu živičných tl 100 mm m2 670,000 80,00 53 600,00 CS ÚRS 2012 02
W 20*2+160*2 360,000
W 620*0,5 "prac. prostor 310,000
W Součet 670,000

6 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 676,000 120,00 81 120,00 CS ÚRS 2012 02

p Poznámka k položce:
odvoz do 10 km

W 47+48+105+170+8+298 676,000
w Součet 676,000

7 K 113154113 Frézování živičného krytu tl 50 mm m2 1 015,000 30,00 30 450,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebování 
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrázovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybouráni) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části 
katalogu, b) očištění povrchu odfrázované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod.

W 311"vozovka
W 55"sjezd
w 264+295+15+48+27"chodník
w Součet

311.000 
55,000

649.000 
1 015,000

8 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 114,000 69,00 7 866,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 

PSC . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

Poznámka k položce:
betonová na skládku, kamenná do skladu investora do 5 km

VV 33 "silniční betonová š=150 mm 33,000
VV 81 "kamenná š = 200 mm 81,000
VV Součet 114,000

9 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 350,000 50,00 17 500,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

10 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 350,000 5,00 1 750,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

11 K 162701105-2 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 350,000 110,00 38 500,00
VV 350 350,000

12 K 171201201-2 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 350,000 15,00 5 250,00
VV 350 350,000

13 K 171201211-2 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce tř. 3 t 630,000 30,00 18 900,00
VV
VV

350*1,8
Součet

630,000
630,000

14 K 966003812 Rozebrání oplocení sotes m 10,000 190,00 1 900,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 7 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

P Poznámka k položce: 
včetně sloupků

15 K 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 42,000 90,00 3 780,00 CS ÚRS 2016 01

P

VV
VV

Poznámka k položce:
včetně sloupků a betonových základů, zásyp jam
10+14+18
Součet

42,000
42,000

16 K 976092322 Vybourání vpusti s odpadním potrubím obrubníkových kus 1,000 2 100,00 2 100,00 CS ÚRS 2016 01

17 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 179,700 69,00 12 399,30 CS ÚRS 2013 01
VV
VV

(561 + 128+79+356+30+44)*0,15
Součet

179,700
179,700

18 K 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 1 823,000 60,00 109 380,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pří lesnícko-techníckých 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky pří LTM se oceňují pří jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorníčí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV 1700*0,45 765,000
VV 1877*0,5 938,500
VV 220*0,45 99,000
VV 41*0,5 20,500
VV Součet 1 823,000

19 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 1 823,000 5,00 9 115,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky pří LTM se oceňují pří jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

20 K 132301101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 24,480 320,00 7 833,60 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)

PSC šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

Strana 8 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 68*0,6*0,6" palisády 24,480
VV Součet 24,480

21 K 132301109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 m3 25,000 5,00 125,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)

PSC šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV 25 25,000
22 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 968,000 110,00 216 480,00 CS ÚRS 2013 01

VV 120 "přebytečná ornice a drny 120,000
VV 1823+25 1 848,000
VV Součet 1 968,000

23 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 181,280 230,00 41 694,40
VV (27+508+598)*0,4*0,4 "zásyp nenamrzavým materiálem 181,280
VV Součet 181,280

24 M 583373320 štěrkopísek frakce 0-22 třída C t 398,200 150,00 59 730,00
VV 181*2,2 398,200
VV Součet 398,200

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 968,000 15,00 29 520,00 CS ÚRS 2013 01
VV____________________1968______________________________________________________________________________________ 1 968,000

26 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 3 542,400 30,00 106 272,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1968*1,8 3 542,400
VV Součet 3 542,400

27 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm m2 576,000 42,00 24 192,00 CS ÚRS 2013 01
VV 576 576,000
VV Součet 576,000

28 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem m2 576,000 18,00 10 368,00 CS ÚRS 2013 01
VV 576 576,000
VV Součet 576,000

29 M 005724100 osivo směs travní parková kg 14,400 120,00 1 728,00 CS ÚRS 2013 01
VV 576 576,000
VV 576*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 14,400

30 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 140,000 29,00 62 060,00 CS ÚRS 2013 01
VV

D 3

2140

Svislé a kompletní konstrukce

2 140,000

222 072,00

31 K 339921112
Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 0,5 
do 1 m

kus 408,000 189,00 77 112,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 9 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:°

PSC
1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení rýhy nebo jámy a na dodání palisád; tyto se 
oceňují ve specifikaci. 2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou 
jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. Výškou 
palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku.

VV 68*6 408,000
VV Součet 408,000

32 M 592284150 betonová palisáda přírodní 17,5X20X120 cm kus 368,000 370,00 136 160,00 CS ÚRS 2016 01
VV 368 368,000
VV Součet 368,000

33 M 592284120 palisáda betonová antracit 17,5X20X60 cm kus 20,000 194,00 3 880,00 CS ÚRS 2016 01

34 M 592284130 palisáda betonová antracit 17,5X20X80 cm kus 20,000 246,00 4 920,00 CS ÚRS 2016 01

D 5 Komunikace 1 615 412,26
35 K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm m2 34,000 490,00 16 660,00 CS ÚRS 2016 01

36 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 34,000 22,00 748,00 CS ÚRS 2012 02
VV 34 34,000

37 K 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m m2 34,000 673,00 22 882,00 CS ÚRS 2016 01

PSC Poznámka k souboru cen:°
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV 34 34,000
38 K 564861111-1.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm m2 40,800 168,00 6 854,40

VV 34*1,2 40,800
VV Součet 40,800

39 K 564772111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace m2 41,000 10,00 410,00 CS ÚRS 2012 02
VV 41 41,000

40 K 577143111-2 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm - sjezdy m2 183,000 490,00 89 670,00
VV 183 183,000
VV Součet 183,000

41 K 573211111-1 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 183,000 22,00 4 026,00
VV 183 183,000

42 K 565155111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm - sjezdy m2 183,000 890,00 162 870,00 CS ÚRS 2016 01

PSC Poznámka k souboru cen:°
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

43 K 564861111-1.12 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm - sjezdy m2 219,600 168,00 36 892,80
Poznámka k položce: 
včetně slepecké dlažby

VV 183*1,2 219,600
VV Součet 219,600

Strana 10 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

44 K 564772111.1 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace komunikace m2 220,000 10,00 2 200,00 CS ÚRS 2012 02
VV 220 220,000

45 K 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm - slepecká m2 258,000 320,00 82 560,00 CS ÚRS 2013 01
VV 29+9+220 258,000

46 M 592451190 dlažba zámková slepecká 20x10x8 cm barevná m2 29,000 652,00 18 908,00 CS ÚRS 2013 01
VV 29 29,000

47 M 592453080-2 dlažba 20 x 10 x 6 cm červená m2 9,450 218,00 2 060,10
VV 9*1,05 9,450
VV Součet 9,450

48 M 592453080 dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 220,000 171,00 37 620,00 CS ÚRS 2013 01
VV 220 220,000

49 K 564861111-1.16 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 150 mm - dlažba tl 6 cm m2 264,000 168,00 44 352,00
VV 220*1,2 264,000
VV Součet 264,000

50 K 564772111.16 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace pod dlažbu 6 cm m2 264,000 10,00 2 640,00
VV 264 264,000

51 K 577143111-5 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm - pokračování cyklostezky m2 1 344,000 480,00 645 120,00

VV 1344 1 344,000

52 K 573211111-5 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 - pokračování cyklostezky m2 1 344,000 7,99 10 738,56

VV 1344 1 344,000
53 K 564911411-5 Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm - pokračování cyklostezky m2 1 344,000 105,00 141 120,00

VV 1344 1 344,000
54 K 564861111-1.15 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm m2 1 612,800 168,00 270 950,40

VV 1344*1,2 1 612,800
VV Součet 1 612,800

55 K 564772111-5 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace m2 1 613,000 10,00 16 130,00
VV 1613 1 613,000

D 8 Trubní vedení 14 920,00
56 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu pro poklopy šachet kus 3,000 1 640,00 4 920,00

57 K IP 12 uliční vpust - nákup,doprava,montáž,napojení včetně potrubí kus 1,000 10 000,00 10 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce 1 457 086,28

58 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 12,000 120,00 1 440,00 CS ÚRS 2013 01

59 M 404442200 značka svislá reflexní kus 12,000 1 200,00 14 400,00 CS ÚRS 2013 01
Poznámka k položce: 
včetně označníku

Strana 11 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

60 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 7,000 900,00 6 300,00 CS ÚRS 2013 01

VV____________________7_____________________________________________________________________________________________ 7,000
61 M 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 7,000 600,00 4 200,00 CS ÚRS 2013 01

62 M 404452400 patka hliníková HP 60 kus 7,000 750,00 5 250,00 CS ÚRS 2013 01

63 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60 kus 7,000 30,00 210,00 CS ÚRS 2013 01

64 M 404452560 upínací svorka na sloupek US 60 kus 20,000 60,00 1 200,00 CS ÚRS 2013 01

65 M 404452600 páska upínací 12,7x 0,75 mm (50 m) m 20,000 39,00 780,00 CS ÚRS 2013 01

66 K 915131112
Vodorovné dopravní značení retroreflexní bílou barvou přechody pro chodce, šipky 
nebo symboly

m2 104,000 120,00 12 480,00 CS ÚRS 2013 01

Poznámka k položce: 
včetně předznačení

VV 25*3+8*3 "bus a přechod 99,000
VV 5 "čemožluté zúžení cyklosteky 5,000
VV Součet 104,000

67 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 27,000 320,00 8 640,00 CS ÚRS 2012 02

VV 27 27,000
68 M 592175300 obrubník HK přímý 40x37x100 cm šedý kus 25,000 2 270,00 56 750,00 CS ÚRS 2013 01

69 M 592175310 obrubník HK náběhový pravý 40x37-31x100 cm šedý kus 1,000 2 270,00 2 270,00 CS ÚRS 2013 01

70 M 592175320 obrubník HK náběhový levý 40x31-37x100 cm šedý kus 1,000 2 270,00 2 270,00 CS ÚRS 2013 01

71 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 612,700 95,00 58 206,50 CS ÚRS 2013 01
VV 557*1,1 612,700
VV Součet 612,700

72 K 916231113
Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 508,000 298,00 151 384,00 CS ÚRS 2013 01

VV 508 508,000
73 M 592175090 obrubník 50x8x25 cm antracit kus 1 117,600 72,00 80 467,20 CS ÚRS 2013 01

VV 508*2*1,1 1 117,600
VV Součet 1 117,600

74 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 598,000 390,00 233 220,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny-1211, -1212 a-1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

75 M 583803730 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP6 15x25 m 627,900 950,00 596 505,00 CS ÚRS 2016 01
VV 598*1,05 627,900

Strana 12 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 627,900
76 K IP 128 řezání kamenných obrub do oblouku, pro rovné hrany na sraz ks 200,000 150,00 30 000,00

77 K 919122122 Těsnění spár zálivkou za tepla m 624,000 120,00 74 880,00 CS ÚRS 2013 01
VV 624 624,000

78 K 919735112-1 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 624,000 100,00 62 400,00
VV 624 624,000

79 K IP 05 likvidace bus přístřešku kus 1,000 5 000,00 5 000,00

P Poznámka k položce:
včetně zemních prací, základy a konstrukce na skládku

80 K IP 14 odstranění SDZ kus 1,000 148,91 148,91

P Poznámka k položce:
včetně betonu, zemní práce, odvoz na skládku nebo přemístění

81 K IP 15 přemístění SDZ kus 1,000 900,00 900,00

P Poznámka k položce: 
včetně betonáže, zemních prací

82 K IP 17 vrata - změna otevírání na otevírání dovniř kus 1,000 3 000,00 3 000,00

P Poznámka k položce:
změna pantů - veškeré nutné práce a material

83 K IP 21 nové oplocení u Sotesu m 11,000 1 790,00 19 690,00

P
Poznámka k položce:
nákup,doprava,zemní práce, betonáž,výplň kovové svislé pruty, výška do 2,50 m, včetně kovových 
sloupků po 2,50 m

D 99 Přesun hmot 25 094,67
84 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 836,489 30,00 25 094,67 CS ÚRS 2013 01

D 997 Přesun sutě 86 626,40
85 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 526,334 100,00 52 633,40 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

86 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 4 743,000 1,00

Ooro'
R■sr CS ÚRS 2016 01

Strana 13 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 527*9 4 743,000
VV Součet 4 743,000

87 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 275,000 50,00 13 750,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 470-195 275,000
VV Součet 275,000

88 K 997221845-2 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 310,000 50,00 15 500,00
VV 310 310,000

Strana 14 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 103 Stezka - SO 103

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: IČ:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. DIČ: CZ25233866

Projektant: IČ:
DSVA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 405 059,00
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 405 059,00 21,00% 925 062,39
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 330 121,39

Strana 15 z 68



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 103 Stezka - SO 103

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 4 405 059,00

HSV - Práce a dodávky HSV 4 405 059,00
1 - Zemní práce 919 325,00

2 - Zakládání 697 276,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 210 983,50

5 - Komunikace 1 342 055,20

9 - Ostatní konstrukce a práce 1 127 633,00

998 - Přesun hmot a sutě 107 786,30

Strana 16 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 103 Stezka - SO 103
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 4 405 059,00

D HSV Práce a dodávky HSV 4 405 059,00
D 1 Zemní práce 919 325,00

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 
1000 m2

m2 417,000 30,00 12 510,00 CS ÚRS 2012 02

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 417,000 20,00 8 340,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 2,000 850,00 1 700,00 CS ÚRS 2013 01

P Poznámka k položce:
pařez a strom včetně likvidace na náklady zhotovitele

5 K 113106571 Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby m2 25,000 75,00 1 875,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 

PSC pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto 
ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje 
cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části 
C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost 
přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

6 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm m2 584,000 78,00 45 552,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 17 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

7 K 113107139 Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 500 mm - jímka m2 2,000 1 530,00 3 060,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

8 K 113107141 Odstranění podkladu živičných tl 50 mm m2 1 027,000 45,00 46 215,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 18 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV
VV

443+584
Součet

1 027,000 
1 027,000

9 K 113107143 Odstranění podkladu živičných tl 150 mm m2 224,000 100,00 22 400,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

116,000 
108,000

VV 116 prac. prostor
VV 108

Strana 19 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 224,000
10 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 354,000 120,00

OOo'co■sr
<N■sr CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k položce:
odvoz na skládku do 10 km

VV 354 354,000
11 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 482,000 39,00 18 798,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 
uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 
obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 
nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 

PSC . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b)
vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 
vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 
oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 
obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

124 124,000VV

350 350,000VV

350 350,000VV

12 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 124,000 69,00 8 556,00 CS ÚRS 2013 01

17 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce tř. 3 630,000 30,00 18 900,00

16 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 350,000 15,00 5 250,00

13

14

15 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3

Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3

m3

m3

m3

350,000

350,000

350,000 110,00

50,00

5,00

38 500,00

17 500,00

1 750,00

CS ÚRS 2013 01

CS ÚRS 2013 01

VV 350*1,8 630,000
VV____________________Součet_____________________________________________________________________________________ 630,000

18 K 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem m3 910,000 60,00 54 600,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

vv____________________910_________________________________________________________________________________________910,000
19 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 910,000 5,00 4 550,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 20 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV 910 910,000
20 K 132301202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 266,500 230,00 61 295,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 146*2,5/2 "příkop 182,500
VV 28*1*1 "sloupky 28,000
VV 48 "základy zed 48,000
VV 8 8,000
VV Součet 266,500

21 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 266,000 5,00 1 330,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 21 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

VV 266 266,000
22 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 236,000 110,00 135 960,00 CS ÚRS 2013 01

VV 1236 1 236,000
23 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 305,600 230,00 70 288,00

VV 1910*0,4*0,4 "zásyp nenamrzavým materialem 305,600
VV Součet 305,600

24 M 583373320 štěrkopísek frakce 0-22 třída C t 673,200 150,00 100 980,00
VV 306*2,2 673,200
VV Součet 673,200

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 236,000 15,00 18 540,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1236 1 236,000

26 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 2 224,800 30,00 66 744,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1236*1,8 2 224,800
VV Součet 2 224,800

27 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm m2 1 304,000 42,00 54 768,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1304 1 304,000
VV Součet 1 304,000

28 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem m2 1 304,000 18,00 23 472,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1304 1 304,000

29 M 005724100 osivo směs travní parková kg 32,600 120,00 3 912,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1304 1 304,000
VV Součet 1 304,000
VV 1304*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 32,600

30 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 000,000 29,00 29 000,00 CS ÚRS 2013 01

D 2 Zakládání 697 276,00

Strana 22 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

31 K 279321348 Základová zeď ze ŽB tř. C 30/37 bez výztuže m3 81,600 3210,00 261 936,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpávání suspenze s přepouštěním na 
určité místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
bednění; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 35-11 Bednění základových zdí, b) dodání a 
uložení výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž základových zdí nosných.

VV
VV
VV

0,7*1*68 "základy
0,5*1*68"gravitační zed
Součet

47.600 
34,000
81.600

32 K 273361321 Výztuž základových desek betonářskou ocelí 11 373 (EZ) t 3,000 33 000,00 99 000,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

VV

Poznámka k souboru cen:u :
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto 
žeber.
3 3,000

33 K 272351215 Zřízení bednění stěn m2 462,000 450,00 207 900,00 CS ÚRS 2016 01
VV 38*1,5*2+38*1*2+1*2*68+1*2*68 462,000
VV Součet 462,000

34 K 272351216 Odstranění bednění stěn základových kleneb m2 462,000 120,00 55 440,00 CS ÚRS 2016 01

35 K IP 12 přeložení příkopu m 146,000 500,00 73 000,00

P Poznámka k položce:
zemní práce, vysvahování, odvoz na skládku, práce celkem

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 210 983,50

36 K 348262001
Plot z betonových bloků zeď’ š. do 50 mm jednořadá z betonových bloků vzhledu 
břidlice

m2 112,000 700,00 78 400,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Plotová zeď dvouřadá má konstrukční výšku jedné vrstvy 400 mm a je kombinovaná z: 14 ks 
bloků JUMBO, 14 ks bloků FLAT, 4 ks bloků STANDART a 14 ks bloků PONY. 2. Plotová zeď třířadá 
má konstrukční výšku jedné vrstvy 600 mm a je kombinovaná z: 12 ks bloků JUMBO, 12 ks bloků 

PSC FLAT, 12 ks bloků STANDART a 8 ks bloků PONY. 3. V cenách nejsou započteny náklady na uložení
drenážní trubky, tyto se oceňují cenami souboru cen 212 57-2... Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1. 4. Množství jednotek: a) plotových zdí se určuje v m2 plochy zdiva b) roh v m výšky 
zdiva c) plotových sloupků se určuje v m výšky jednotlivých sloupků d) krycí desky se určuje v m 
délky zdiva e) zákrytových desek se určuje v kusech jednotlivých dílů

Poznámka k položce:
p nákup, viz technická zpráva, dopručený MIMA ploty s.r.o.

Opatovická 139, CZ - 664 61 Rajhradice

VV 56*2 112,000

Strana 23 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 112,000

37 K 348273261 Plotový sloupek 250/250mm z betonového prefabrikátu m 28,000 583,00 16 324,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení 
sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztužujících věnců průběžných 
plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové stříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových 

PSC sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých
sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. 
jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené 
sloupky. 3. Položky -23.. jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plotových zdí 
výšky přes 2 m.

Poznámka k položce: 
nákup

VV
VV

56/2
Součet

28,000
28,000

38 K 278381156 Základy z betonu prostého tř. C 25/30 m3 11,794 3 750,00 44 227,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

P

VV
VV

Poznámka k souboru cen:°
1. Základ o půdorysné ploše přes 2 m2 se oceňuje příslušnými cenami jednotlivých konstrukčních 
prvků.

Poznámka k položce: 
včteně podsypu ze štěrku
28*0,6*0,6*1,17
Součet

11,794
11,794

39 K 131301201 Hloubení jam zapažených hor.4 m3 12,000 900,00 10 800,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

Poznámka k položce:
položka včetně bednění a odbednění

40 K 131301209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 m3 12,000 10,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu.

41 K 162701105-6 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 12,000 210,00 2 520,00
VV 12 12,000

42 K 171201211-6 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 21,600 120,00 2 592,00
VV 12*1,8 21,600

Strana 24 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 21,600
43 K 348121121 Osazování plotových dílců a sloupků m2 112,000 500,00 56 000,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách nejsou započteny náklady na desky. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci.

Poznámka k položce:
položka zahrnuje rovněž dopravu dílců na stavbu

D 5 Komunikace 1 342 055,20

44 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 20,000 601,00 12 020,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

VV____________________20___________________________________________________________________________________________ 20,000
45 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 20,000 22,00 440,00 CS ÚRS 2012 02

VV____________________20___________________________________________________________________________________________ 20,000
46 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 tl 60 mm m2 20,000 830,00 16 600,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV____________________20___________________________________________________________________________________________ 20,000
47 K 564861111-1.1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm - účelová komunikace m2 24,000 168,00 4 032,00

VV 20*1,2 24,000
VV Součet 24,000

48 K 564772111.2 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace komunikace m2 26,000 10,00 260,00 CS ÚRS 2012 02

49 K 577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm m2 1 004,000 490,00 491 960,00 CS ÚRS 2012 02
VV 151+34+8+169+59+117+78+224+164 1 004,000
VV Součet 1 004,000

50 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 1 004,000 22,00 22 088,00 CS ÚRS 2012 02
VV 1004 1 004,000

51 K 564911411.1 Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm m2 1 004,000 105,00 105 420,00 CS ÚRS 2012 02
VV 1004 1 004,000

52 K 564861111-1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm m2 1 204,800 168,00 202 406,40
VV 1004*1,2 1 204,800
VV Součet 1 204,800

53 K 564772111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace stezky m2 1 204,000 10,00 12 040,00 CS ÚRS 2012 02
VV 1204 1 204,000

54 K 577143111-10 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm - prac. prostor m2 108,000 490,00 52 920,00

55 K 573211111-10 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2-prac. prostor m2 108,000 22,00 2 376,00
VV 108 108,000

56 K 565176111-10 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 mm - prac. 
prostor

m2 108,000 980,00 105 840,00

57 K 564861111-11 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/45tl 150 mm - prac. prostor m2 129,600 168,00 21 772,80

Strana 25 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 108*1,2 129,600
VV Součet 129,600

58 K 564861111-10 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm - prac. prostor m2 129,600 224,00 29 030,40
VV 108*1,2 129,600
VV Součet 129,600

59 K 564772111-10 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace prac. prostor m2 130,000 10,00 1 300,00
VV 130 130,000

60 K 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm m2 365,000 290,00 105 850,00 CS ÚRS 2013 01
VV 43+2+6+216 267,000
VV 98 "bus zastávka 98,000
VV Součet 365,000

61 M 592451190 dlažba zámková slepecká 20x10x6 cm barevná m2 2,000 652,00 1 304,00 CS ÚRS 2013 01
VV 2 2,000

62 M 592453080 dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní m2 329,700 218,00 71 874,60 CS ÚRS 2013 01
VV (216+98)*1,05 329,700
VV Součet 329,700

63 M 592453080-3 dlažba 20 x 10 x 6 cm barevná m2 21,000 217,00 4 557,00
VV 20*1,05 21,000
VV Součet 21,000

64 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 438,000 168,00 73 584,00 CS ÚRS 2012 02
VV 365*1,2 438,000
VV Součet 438,000

65 K 564772111-3 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace stezky m2 438,000 10,00 4 380,00
VV 438 438,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce 1 127 633,00

66 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 19,000 120,00 2 280,00 CS ÚRS 2013 01

Poznámka k položce:
včetně označníku

67 M 404442200 značka svislá reflexní kus 19,000 1 200,00 22 800,00 CS ÚRS 2013 01

68 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 4,5 m s betonovým základem a patkou kus 19,000 900,00 17 100,00 CS ÚRS 2013 01

69 M 404452250 sloupek Zn 60 - 450 kus 19,000 600,00 11 400,00 CS ÚRS 2013 01
Poznámka k položce:
sloupek vyšší pro průjezd cyklisty

70 M 404452400 patka hliníková HP 60 kus 19,000 750,00 14 250,00 CS ÚRS 2013 01

71 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60 kus 19,000 30,00 570,00 CS ÚRS 2013 01

72 M 404452560 upínací svorka na sloupek US 60 kus 40,000 65,00 2 600,00 CS ÚRS 2013 01

73 M 404452600 páska upínací 12,7x 0,75 mm (50 m) m 30,000 39,00 1 170,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 26 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

74 K 915131112
Vodorovné dopravní značení retroreflexní barvou přechody pro chodce, šipky nebo 
symboly, bus

m2 104,000 120,00

OOo'co^r<N CS ÚRS 2013 01

P Poznámka k položce: 
včetně předznačení

VV 30"V11a 30,000
VV 8"V09 8,000
VV 27"V7 27,000
VV 23 "v8 23,000
VV 4*2 "VDZ pro chodce 8,000
VV 4*2"V14 8,000
VV Součet 104,000

75 K 916111113 Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 110,000 280,00 O
J o CO o o o o CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké 
kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro 
malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opěry jako 
dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční 
obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

76 M 583801590 kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída II šedá t 27,500 3 200,00 88 000,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
1 t = 4,6 m2

VV 110/4 27,500
VV Součet 27,500

77 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 105,000 350,00 36 750,00 CS ÚRS 2012 02

VV 78+27 105,000
VV Součet 105,000

78 M 592175300 obrubník HK přímý 40x37x100 cm šedý kus 25,000 2 270,00 56 750,00 CS ÚRS 2013 01

79 M 592175310 obrubník HK náběhový pravý 40x37-31x100 cm šedý kus 1,000 2 270,00 2 270,00 CS ÚRS 2013 01

80 M 592175320 obrubník HK náběhový levý 40x31-37x100 cm šedý kus 1,000 2 270,00 2 270,00 CS ÚRS 2013 01

81 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 85,800 95,00 8 151,00 CS ÚRS 2013 01
VV 78*1,1 85,800
VV Součet 85,800

82 K 916231113
Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 1 191,000 298,00 354 918,00 CS ÚRS 2013 01

VV 1191 1 191,000
83 M 592175090 obrubník50x8x25 cm přírodní kus 2 382,000 72,00 171 504,00 CS ÚRS 2013 01

VV 1191*2 2 382,000

Strana 27 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 2 382,000

84 K 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 140,000 390,00 54 600,00 CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k poíožce:
Pozor : cena bude vyšší, uložení do velkého betonového lože s karí sítí 8 mm včetně

85 M 583803730 obrubník kamenný přímý, (bPP) žula, OP6 15x25 m 145,000 950,00 137 750,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
5 m reserva pro řezání

86 K 919122122 Těsnění spár zálivkou za tepla m 245,000 120,00 29 400,00 CS ÚRS 2013 01
VV 245 245,000

87 K 919735112-1 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 245,000 100,00 24 500,00
VV 245 245,000

88 K 966072811
Rozebrání rámového oplocení na ocelové sloupky výšky do 2m - včetně slouplů a 
zemních prací

m 56,000 70,00 3 920,00 CS ÚRS 2016 01

PSC Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

89 K 979094441 Očištění vybouraných silničních dílců s původním spárováním z kameniva těženého m2 50,000 40,00 2 000,00 CS ÚRS 2012 02

90 K IP 05 likvidace bus přístřešku kus 1,000 5 000,00 5 000,00

P Poznámka k položce:
včetně zemních prací a betonu, základy a konstrukce na skládku

91 K IP 14 odstranění SDZ kus 4,000 150,00 600,00

P Poznámka k položce:
včetně betonu, zemní práce, odvoz na skládku nebo přemístění

92 K IP 15 přemístění SDZ kus 2,000 900,00 1 800,00

P Poznámka k položce: 
včetně betonáže, zemních prací

93 K 919442311 Propustek do DN 600 s čely z lomového kamene s převýšením do 600 mm m 4,000 8 000,00 32 000,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny jsou určeny pro hospodářský přejezd s čely o tloušťce zdíva do 600 mm. 2. V cenách jsou 
započteny í náklady na: a) lože ze štěrkopísku tl. 100 mm, b) bednění a odbednění čel z betonu, c) 
spárování cementovou maltou líce zdíva čel z lomového kamene. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) zemní práce, které se oceňují cenami částí A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b)

PSC příp. projektem předepsané obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555 Obetonování 
trubního propustku, c) podsyp, podklad nebo kryt na přejezdu; tyto práce se oceňují cenamí 
souborů cen stavebních dílů 56, 57, 58 a 59 tohoto katalogu, d) příp. projektem předepsaný obsyp 
trub, který se oceňuje cenamí souborů cen částí A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. Délka 
přejezdu se určí jako vzdálenost mezí lící čel v podélné ose trub. 5. Převýšením čela se rozumí 
svíslá vzdálenost dna trouby a horní hrany čela.

P Poznámka k položce:
nákup,doprava,osazení,zemní práce, ostatní práce

Strana 28 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 998 Přesun hmot a sutě 107 786,30

94 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a 
urovnáním do 1 km

t 463,403 100,00 46 340,30 CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k položce: 
panely do skladu investora

95 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 4 176,000 1,00 4 176,00 CS ÚRS 2012 02
VV 464*9 4 176,000
VV Součet 4 176,000

96 K 997221825 Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) t 154,000 50,00 7 700,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 154 154,000
VV Součet 154,000

97 K 997221845.1 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 180,000 50,00 9 000,00 CS ÚRS 2012 02
VV 180 180,000
VV Součet 180,000

98 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 137,000 50,00 6 850,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV____________________ 137_________________________________________________________________________________________137,000

99 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým t 1 124,000 30,00 33 720,00 CS ÚRS 2013 01
nebo živičným

VV 1124 1 124,000

Strana 29 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 103B - SO 103B Krajnice, kruhová křižovatka

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: IČ:
Město Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. DIČ: CZ25233866

Projektant: IČ:
DSVA s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 696 924,11
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 696 924,11 21,00% 146 354,06
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 843 278,17

Strana 30 z 68



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 103B - SO 103B Krajnice, kruhová křižovatka

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 696 924,11

HSV - Práce a dodávky HSV 696 924,11
1 - Zemní práce 108 882,90

18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 2 052,00

2 - Zakládání 9 049,01

3 - Svislé a kompletní konstrukce 327 354,00

4 - Vodorovné konstrukce 57 192,00

5 - Komunikace 124 208,50

9 - Ostatní konstrukce a práce 52 210,00

997 - Přesun sutě 2 595,70

998 - Přesun hmot 13 380,00

Strana 31 z 68



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 103B - SO 103B Krajnice, kruhová křižovatka

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016

Město Sokolov
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Datum:

Projektant:

5. 4. 2016

DSVA s.r.o.

J.cena CenováPC Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Náklady soupisu celkem 696 924,11

D HSV Práce a dodávky HSV 696 924,11
D 1 Zemní práce 108 882,90

1 K 111101101 Odstranění travin z celkové plochy do 0,1 ha ha 0,014 50 000,00 700,00

2 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 10,000 99,00 990,00

3 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 23,000 105,00 2 415,00

4 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 9,500 60,00 570,00
VV 95*0,1 9,500
VV Součet 9,500

5 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 250,000 50,00 12 500,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 250,000 5,00 1 250,00 CS ÚRS 2013 01

7 K 162701105-2 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 250,000 110,00 27 500,00
VV 250 250,000

8 K 171201201-2 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 250,000 15,00 3 750,00
VV 250 250,000

9 K 171201211-2 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce tř. 3 t 450,000 30,00 13 500,00
VV 250*1,8 450,000
VV Součet 450,000

10 K 122301401 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem do 100 m3 m3 55,300 90,00 4 977,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 32 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny lze použít i pro těžbu haldoviny a pro skrývky s výjimkou skrývek nad povrchový- mi 
důlními díly. Ceny pro těžbu haldoviny nelze použít, uplatňují-li se v místě těžby báňské předpisy 
nebo odůvodněné požadavky správce haldy (odvalu), které prokazatelně vyvolávají zvýšení nákladů 
dodavatele stavebních prací. V těchto případech se vykopávka haldy (odvalu) ocení příslušnými 
cenami katalogu 823-2 Rekultivace. 2. Ceny lze použít jen pro vykopávky v zemnících 
nezapažených. Jsou-li zemníky nebo jejich části zapažené, oceňuje se vykopávka v nich podle čl. 
3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV 24*0,7 16,800
VV 55*0,7 38,500
VV Součet 55,300

11 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 54,680 160,00 8 748,80
VV 18+11 29,000
VV 0,4*0,4*73 11,680
VV 0,7*80*0,25 14,000
VV Součet 54,680

12 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 116,300 110,00 12 793,00
VV 55,3+55+6 "včetně přebytečné ornice 116,300
VV Součet 116,300

13 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 116,300 50,00 5 815,00
VV 116,3 116,300

14 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 220,970 30,00 6 629,10
VV 116,3*1,9 220,970
VV Součet 220,970

15 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 95,000 29,00 2 755,00

16 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 95,000 42,00 3 990,00

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 2 052,00

17 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 95,000 18,00 1 710,00

18 M 005724100 osivo směs travní parková kg 2,850 120,00 342,00
VV 95*0,03 "Přepočtené koeficientem množství 2,850
VV Součet 2,850

D 2 Zakládání 9 049,01

19 K 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 45,844 32,00 1 467,01

VV 2*3,14*0,1*73 45,844
VV Součet 45,844

20 M 693111460 textilie pro opláštění m2 46,000 22,00 1 012,00
VV 46 46,000

Strana 33 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV Součet 46,000
21 K 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 73,000 90,00 6 570,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 327 354,00
22 K 327323128 Opěrné zdi a valy ze ŽB tř. C 30/37 m3 29,000 3 395,00 98 455,00

VV 18+11 29,000
VV Součet 29,000

23 K 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 156,000 620,00 96 720,00
VV 78*1*2 156,000
VV Součet 156,000

24 K 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění m2 156,000 280,00 43 680,00
VV 156 156,000

25 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505 t 1,210 33 000,00 39 930,00

P Poznámka k poíožce:
ocel B 500, průměr 10 a ocel B 500 průměr 8 mm, nákup, doprava,montáž

26 K 451315135 Podkladní vrstva z betonu C 16/20 tl do 200 mm m2 54,600 640,00 34 944,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce pří ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3.
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzístence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenamí katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pílot ze železobetonu u základu založeného na pílotách.

VV 38*0,7+40*0,7 54,600
VV Součet 54,600

27 K 215901101
Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých I(d) do
0,8

m2 70,000 98,00 6 860,00

28 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku m3 8,250 820,00 6 765,00
VV 55*0,15 8,250
VV Součet 8,250

D 4 Vodorovné konstrukce 57 192,00

29 K 465512428 Dlažba z lomového kamene na sucho se zalitím spár maltou cementovou tl 400 mm m2 24,000 1 690,00 40 560,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 34 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny -1228 až -1428 lze použít i pro zřízení dlažby ve vodě při sloupci vodního polštáře do 100 
mm. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) napojení nové dlažby na dlažbu dosavadní, b) 
zřízení dlažby na plochách kuželových, c) zhotovení dlažby u schodů. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na podkladní betonovou vrstvu, tato vrstva se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 
Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého.

30 M 583806500 kámen lomový žula,rula neupravený třída I netříděný žula,rula t 18,480 900,00 16 632,00 CS ÚRS 2016 01
VV
VV

24*0,35*2,2
Součet

18,480
18,480

D 5 Komunikace 124 208,50
31 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 8,250 850,00 7 012,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

VV
VV

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 
Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu.

55*0,15
Součet

8,250
8,250

32 K 569951133 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 150 mm m2 55,000 290,00 15 950,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55
11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se 
oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 
prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

33 K 564952111-1 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm - krajnice m2 55,000 272,00 14 960,00

34 K 564871111-1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm-krajnice m2 55,000 268,00 14 740,00
VV
VV

55
Součet

55,000
55,000

35 K 564871119-1 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 350 mm m2 55,000 374,00 20 570,00

36 K 591141111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm m2 24,000 590,00 14 160,00

37 M 583801590 kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída II šedá t 4,800 3 100,00 14 880,00

VV
VV

Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, 1 t = 2,4 m2

24/5
Součet

4,800
4,800

38 K 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 24,000 272,00 6 528,00

39 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 24,000 268,00 6 432,00
VV 24 24,000

40 K 564871119 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 350 mm m2 24,000 374,00 8 976,00
VV 24 24,000

P

Strana 35 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce 52 210,00

41 K 912211111
Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového 
základu

kus 20,000 247,00 4 940,00

42 K 91221111R
Demontáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového 
základu

kus 20,000 25,00 500,00

43 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000 100,00 200,00

44 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 1,000 750,00 750,00

45 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 66,000 320,00 21 120,00

46 M 592174500 obrubník betonový chodníkový ABO 1-15 100x15x30 cm kus 66,000 132,00 8 712,00 CS ÚRS 2016 01

47 K 919121111 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnicím profilem m 66,000 120,00 7 920,00

48 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 66,000 100,00 6 600,00

49 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 200,000 5,39 1 078,00

50 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 1,000 390,00 390,00

D 997 Přesun sutě 2 595,70
51 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 10,607 100,00 1 060,70

52 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 99,000 5,00 495,00
VV 11*9 99,000
VV Součet 99,000

53 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 11,000 50,00 550,00
VV 11 11,000

54 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 8,000 50,00 400,00

55 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 1,800 50,00 90,00

D 998 Přesun hmot 13 380,00

56 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

t 94,000 30,00 2 820,00

57 K 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo 
monolitické v do 12 m

t 88,000 120,00 10 560,00

Poznámka k položce:
v rámci přesunu budou započítány rovněž veškeré ostatní práce

Strana 36 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 104 - SO 104 Účelová komunikace + stezka

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel:
Město Sokolov

IC:
DIČ:

Uchazeč: IC: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Projektant:
DSVA s.r.o.

Poznámka:

DIČ:

IČ:
DIČ:

CZ25233866

Cena bez DPH 1 451 115,80
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 451 115,80 21,00% 304 734,32
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 755 850,12

Strana 37 z 68



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 104 - SO 104 Účelová komunikace + stezka

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 451 115,80

HSV - Práce a dodávky HSV 1 451 115,80
1 - Zemní práce 582 927,20

2 - Zakládání 61 200,00

4 - Vodorovné konstrukce 16 640,00

5 - Komunikace 541 340,40

9 - Ostatní konstrukce a práce 186 915,20

998 - Přesun hmot a sutě 27 093,00

M - Práce a dodávky M 35 000,00
21-M - Teplovod 35 000,00

Strana 38 z 68



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 104 - SO 104 Účelová komunikace + stezka

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 451 115,80

D HSV Práce a dodávky HSV 1 451 115,80
D 1 Zemní práce 582 927,20

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 
1000 m2

m2 105,000 30,00 3 150,00 CS ÚRS 2012 02

2 K 111201401 Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm m2 105,000 20,00 2 100,00 CS ÚRS 2013 01

3 K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 3,000 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2013 01

4 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 3,000 850,00 2 550,00 CS ÚRS 2013 01

P Poznámka k poíožce:
včetně zásypu jam, likvidace stromů a pařezů na náklady zhotovitele

5 K 113107136 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 150 mm m2 77,000 350,00 26 950,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 39 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , - 
718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

6 K 113107142 Odstranění podkladu živičných tl 100 mm m2 116,000 80,00 9 280,00 CS ÚRS 2012 02
VV
VV
VV

60+41
15 "prac. prostor
Součet

101,000

15,000
116,000

7 K 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 365,000 120,00 43 800,00 CS ÚRS 2012 02

P

VV

Poznámka k položce:
odvoz do skladu ČEZ Teplárenská do 10 km do Tisové
365 365,000

8 K 113154113 Frézování živičného krytu tl 50 mm m2 4,000 20,00 80,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 40 z 68



v , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:o
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazeni zubů frézy, b) opotřebování 
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrázovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části 
katalogu, b) očištění povrchu odf rázované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézovaná plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-ti podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských síti, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod.

9 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 250,000 50,00 12 500,00 CS ÚRS 2013 01

10 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 250,000 5,00 1 250,00 CS ÚRS 2013 01

11 K 162701105-2 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 250,000 110,00 27 500,00
w 250 250,000

12 K 171201201-2 Uložení sypaníny na skládky tř. 3 m3 250,000 15,00 3 750,00
W 250 250,000

13 K 171201211-2 Poplatek za uložení odpadu ze sypaníny na skládce tř. 3 t 450,000 30,00 13 500,00
W 250*1,8 450,000
w Součet 450,000

14 K 979094441 Očištění vybouraných silničních dílců s původním spárováním z kameniva těženého m2 561,000 40,00 22 440,00 CS ÚRS 2012 02

W 561 561,000
15 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 184,000 69,00 12 696,00 CS ÚRS 2013 01

W 184 184,000
16 K 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3 657,000 60,00 39 420,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle čt. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických

PSC melioracích (LTM) se oceňuji cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použit i pro 
sejmuti podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

W 630*0,50+630*0,50+60*0,45 657,000
W Součet 657,000

17 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4 m3 657,000 5,00 3 285,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 41 z 68



J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pří lesnícko-techníckých 

PSC melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky pří LTM se oceňují pří jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 
100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorníčí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV
VV

657
Součet

657,000
657,000

18 K 132301102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu přes 100 m3 m3 170,000 230,00 39 100,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a)

PSC šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV 34*5*1" vsakovací rigol 170,000
VV Součet 170,000

19 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 170,000 5,00 850,00 CS ÚRS 2013 01
VV 170 170,000

20 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 943,000 110,00 103 730,00 CS ÚRS 2013 01
VV 657+170 827,000
VV 116"přebytečná ornice, drn 116,000
VV Součet 943,000

21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 943,000 15,00 14 145,00 CS ÚRS 2013 01
VV 943 943,000

22 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 1 697,400 30,00 50 922,00 CS ÚRS 2013 01
VV
VV

943*1,8
Součet

1 697,400 
1 697,400

23 K 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 50,240 230,00 11 555,20
VV 314*0,4*0,4 "zásyp nenamrzavým materialem 50,240
VV Součet 50,240

24 M 583373320 štěrkopísek frakce 0-22 třída C t 112,200 150,00 16 830,00
VV 51*2,2 112,200
VV Součet 112,200

25 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm m2 1 238,000 42,00 51 996,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1238 1 238,000

26 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 1 238,000 18,00 22 284,00 CS ÚRS 2013 01

VV 1238 1 238,000

Strana 42 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

27 M 005724100 osivo směs travní parková kg 30,950 120,00 3 714,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1238 1 238,000
VV Součet 1 238,000
VV 1238*0,025 'Přepočtené koeficientem množství 30,950

28 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 450,000 29,00 42 050,00 CS ÚRS 2013 01
VV 1450 1 450,000

D 2 Zakládání 61 200,00
29 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného frakce 8/32 dle vzoru m3 170,000 360,00 61 200,00

Poznámka k položce:
nákup,doprava,položení

VV 170 170,000

D 4 Vodorovné konstrukce 16 640,00

30 K 451315136 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 200 mm - dobetonávka m2 26,000 640,00 16 640,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce pří ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3.
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzístence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

26,000 
26,000

VV 13*2
VV Součet

D 5 Komunikace 541 340,40
31 K 569851111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 150 mm m2 64,000 250,00 16 000,00 CS ÚRS 2016 01

Poznámka k souboru cen:°
1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55- 

PSC 11 nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se
oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) odklizení odpadu po 
prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV 228*0,25+14*0,5 64,000
VV Součet 64,000

32 K 577143111-2 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm - cyklostezka m2 514,000 490,00 251 860,00
VV 514 514,000
VV Součet 514,000

33 K 573211111-2 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 514,000 22,00 11 308,00

Strana 43 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

VV 514 514,000
34 K 564911411-2 Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm - cyklostezka m2 514,000 105,00 53 970,00

35 K 564861111-3 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm - cyklostezka m2 616,800 168,00 103 622,40
VV 514*1,2 616,800
VV Součet 616,800

36 K 564772111-2 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace stezky m2 630,000 10,00 6 300,00

37 K 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 64,000 850,00 54 400,00 CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k položce:
zemní práce, nová šd 0/22

VV 14*0,5 7,000
VV 228*0,25 57,000
VV Součet 64,000

38 K 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm m2 50,000 320,00 16 000,00 CS ÚRS 2012 02
VV 50 50,000

39 M 592451190 dlažba zámková slepecká 20x10x8 cm barevná m2 7,000 420,00 2 940,00 CS ÚRS 2013 01

40 M 592453080 dlažba 20 x 10 x 8cm přírodní - přejezd m2 50,000 218,00 10 900,00 CS ÚRS 2013 01
VV 50 50,000

41 K 564861111-4 Podklad ze štěrkodrtě ŠD typ A 0/63tl 200 mm m2 60,000 224,00 13 440,00
VV 50*1,2 60,000
VV Součet 60,000

42 K 564772111-4 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 250 mm - sanace pod dlažbu m2 60,000 10,00 600,00

D 9______________Ostatní konstrukce a práce_______________________________________________________________________________ 186 915,20

43 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 8,000 120,00 960,00 CS ÚRS 2013 01

44 M 404442200 značka svislá reflexní 900 mm kus 8,000 1 800,00 14 400,00 CS ÚRS 2013 01

45 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 8,000 900,00 7 200,00 CS ÚRS 2013 01

46 M 404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 8,000 600,00 4 800,00 CS ÚRS 2013 01
P Poznámka k položce:

sloupek vyšší pro průjezd cyklisty

47 M 404452400 patka hliníková HP 60 kus 8,000 750,00 6 000,00 CS ÚRS 2013 01

48 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60 kus 8,000 30,00 240,00 CS ÚRS 2013 01

49 M 404452560 upínací svorka na sloupek US 60 kus 16,000 65,00 1 040,00 CS ÚRS 2013 01

50 M 404452600 páska upínací 12,7x 0,75 mm (50 m) m 20,000 39,00 780,00 CS ÚRS 2013 01

51 K 915121112 Vodorovné dopravní značení šířky 250 mm retroreflexní bílou barvou vodící čáry m 42,000 120,00 5 040,00 CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k položce:
včetně předznačení

VV 42 42,000

Strana 44 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

52 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 206,000 320,00 65 920,00 CS ÚRS 2012 02

53 M 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus 226,600 110,00 24 926,00 CS ÚRS 2012 02
VV 206*1,1 226,600
VV Součet 226,600

54 K 916231113
Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 108,000 298,00 32 184,00 CS ÚRS 2013 01

VV 103+5 108,000
VV Součet 108,000

55 M 592173140 obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABZ 10/95 50x8x25 cm kus 226,600 72,00 16 315,20 CS ÚRS 2012 02

P Poznámka k položce: 
spotřeba: 2 kus/m

VV 103*2*1,1 226,600
VV Součet 226,600

56 M 592174170 obrubník betonový chodníkový Standard 100x10x25 cm kus 5,000 102,00 510,00 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce: 
napojení stáv. panelky sjezdem

57 K 919122122 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem m 30,000 120,00 3 600,00 CS ÚRS 2013 01

58 K 919735112-1 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 30,000 100,00 3 000,00

D 998 Přesun hmot a sutě 27 093,00

59 K 998226011 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem montovaným z ŽB dílců t 130,000 50,00 6 500,00 CS ÚRS 2016 01

P

VV

Poznámka k položce:
přesun panelů do 10 km do ČEZ Teplárenská 

130 130,000

60 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným

t 418,000 30,00 12 540,00 CS ÚRS 2013 01

61 K 997002511 Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a 
urovnáním do 1 km

t 44,000 100,00 4 400,00 CS ÚRS 2012 02

VV
VV

Poznámka k položce: 
panely do skladu investora

235-191
Součet

44,000
44,000

62 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných panelů t 1 503,000 1,00 1 503,00 CS ÚRS 2012 02
VV 167*9 1 503,000
VV Součet 1 503,000

63 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 25,000 50,00 1 250,00 CS ÚRS 2012 02

64 K 997221825 Poplatek za uložení železobetonového odpadu na skládce (skládkovné) t 18,000 50,00 900,00 CS ÚRS 2016 01

P

Strana 45 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:°
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D M Práce a dodávky M 35 000,00
D 21-M Teplovod 35 000,00

65 K IP 102 Roznášecí armované panely pro ochranu teplovodu m2 70,000 500,00 35 000,00
Poznámka k položce:
nákuú,doparva,položení,zemní práce, záhozy

Strana 46 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 432 - SO 432 Přeložka VO u kruhové křižovatky včetně nasvícení přechodu

KSO: 822 CC-CZ:
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel:
Město Sokolov

IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Projektant:
DSVA s.r.o.

Poznámka:

DIČ:

IČ:
DIČ:

CZ25233866

Cena bez DPH 108 039,60
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 108 039,60 21,00% 22 688,32
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 130 727,92

Strana 47 z 68



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:
SO 432 - SO 432 Přeložka VO u kruhové křižovatky včetně nasvícení přechodu

Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

DSVA s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 108 039,60

PSV - Práce a dodávky PSV 108 039,60
M - Veřejné osvětlení 108 039,60

21-M - Elektromontáže 53 244,00
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 32 745,60
OST - Ostatní 22 050,00

Strana 48 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 432 - SO 432 Přeložka VO u kruhové křižovatky včetně nasvícení přechodu
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 108 039,60

D PSV Práce a dodávky PSV 108 039,60
D M Veřejné osvětlení 108 039,60
D 21-M Elektromontáže 53 244,00

1 K 748132300-D Demontáž svítidlo výbojkové průmyslové stropní na výložník kus 4,000 420,00 1 680,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 4 4,000
VV Součet 4,000

2 K 748721210-D Demontáž výložník osvětlení jednoramenný sloupový do 35 kg kus 3,000 192,00 576,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

3 K 748741000-D Demontáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh kus 3,000 150,00 450,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

4 K 748719211-D Demontáž stožár osvětlení ostatní ocelový samostatně stojící do 12m kus 3,000 1 020,00 3 060,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

5 K 748719211 Montáž stožár osvětlení ostatní ocelový samostatně stojící do 12m kus 3,000 1 740,00 5 220,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

6 K 748721210 Montáž výložník osvětlení jednoramenný sloupový do 35 kg kus 3,000 312,00 936,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů

Strana 49 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

7 K 748132300 Montáž svítidlo výbojkové průmyslové stropní na výložník kus 4,000 540,00 2 160,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 4 4,000
VV Součet 4,000

8 M IP-01.3.1 svítidlo VO silniční Al, MT 250W, stavit.fotometrií, IP65 ks 2,000 12 759,60 25 519,20
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

9 M IP-01.4.4 výbojka metalhalogen 4000°K T 250W ks 2,000 814,80 1 629,60
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

10 K 748741000 Montáž elektrovýzbroj stožáru 1 okruh kus 3,000 300,00 900,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

11 K 210101233
Propojení kabelů celoplastových spojkou do 1 kV venkovní smršťovací SVCZ 1až5 žíly 
do 4x10až16 mm2

kus 2,000 840,00 O CO o o o CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

12 M 354360230 spojka kabelová smršťovaná přímé do 1kV 91ah-22s 4 x 16 - 50mm kus 2,000 792,00 1 584,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

13 K 210810014-D
Demontáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 4x16mm2 
uložených volně

m 15,000 19,20 N
>

CO CO O O CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

14 K 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NYY, YSLY 750 V 4x16mm2 
uložených volně

m 21,000 28,80 604,80 CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 6+15 21,000
VV Součet 21,000

15 M 341110800 kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm2 m 6,000 176,40 1 058,40 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
obsah kovu [kg/m], Cu =0,627, Al =0

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

Strana 50 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

16 K 210010252 Montáž hadic ochranných pryžových a plastových D do 40 mm uložených volně m 11,000 14,40 158,40 CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 11 11,000
VV Součet 11,000

17 M 345713500 trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE KF 09040 m 11,000 15,60 171,60 CS ÚRS 2016 01

P Poznámka k položce:
EAN 8595057698147

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 11 11,000
VV Součet 11,000

18 K 210010253 Montáž hadic ochranných pryžových a plastových D do 50 mm uložených volně m 13,000 14,40 187,20 CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 13 13,000
VV Součet 13,000

19 M 345713510 trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE KF 09050 m 13,000 20,40 265,20 CS ÚRS 2016 01

VV
VV
VV

Poznámka k položce:
EAN 8595057698178
Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek 
13
Součet

13,000
13,000

20 K 745904112 Příplatek k montáži kabelů za zatažení vodiče a kabelu do 2,00 kg m 24,000 8,40 201,60 CS ÚRS 2016 01
VV
VV
VV

Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek 
24
Součet

24,000
24,000

21 K 746212150-D Demontáž - Ukončení vodič izolovaný do 16 mm2 na svorkovnici kus 24,000 57,60 1 382,40 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 24 24,000
VV Součet 24,000

22 K 746212110-D Demontáž - Ukončení vodič izolovaný do 2,5 mm2 na svorkovnici kus 12,000 21,60 259,20 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 12 12,000

VV Součet 12,000

K 746212150 Ukončení vodič izolovaný do 16 mm2 na svorkovnici kus 24,000
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 24 24,000
VV Součet 24,000

K 746212110 Ukončení vodič izolovaný do 2,5 mm2 na svorkovnici kus 12,000

VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 12 12,000
VV Součet 12,000

23 81,60 1 958,40 CS URS 2016 01

24 45,60 547,20 CS URS 2016 01

P

Strana 51 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství

25 K 743612111 Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v městské zástavbě v zemi m 6,000

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 6 6,000
VV Součet 6,000

26 M 354420620 pás zemnící 30 x 4 mm FeZn kg 5,700
VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 6*0,95 5,700
VV Součet 5,700

27 M 354419960
svorka odbočovací a spojovací SR 3a pro spojování kruhových a páskových vodičů
FeZn

kus 12,000

VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 12 12,000
VV Součet 12,000

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích
28 K IP-101.3 Vytýčení pozice nového světelného bodu ks 3,000

VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

29 K IP-101.4 Vytýčení trasy kabelového vedení m 15,000
VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

30 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,450
VV Struktura výpočtu: objem*počet kusů
VV hlSZ 1,15*3 3,450
VV Součet 3,450

31 K 460150153 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 70 cm, v 
hornině tř 3

m 30,000

Poznámka k souboru cen:°
PSC 1. Ceny hloubení rýh v hornině třídy 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení 

nezapažených kabelových rýh strojně.

VV Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na měření délek (výkop zelený 
pás)

VV hlZ 15+15 30,000
VV Součet 30,000

32 K 460421182
Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, kryté plastovou folií, š lože 
do 50 cm

m 15,000

VV Struktura výpočtu: výkop v zeleném pásu
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

33 M IP-009 výstražná fólie do výkopu červená m 16,000

J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

26,40 158,40 CS ÚRS 2016 01

36,00 205,20 CS ÚRS 2016 01

33,60 403,20 CS ÚRS 2016 01

32 745,60
780,00 2 340,00

79,20 1 188,00

1 800,00 6 210,00 CS ÚRS 2016 01

270,00 8 100,00 CS ÚRS 2016 01

44,40 666,00 CS ÚRS 2016 01

5,40 86,40

Strana 52 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV Struktura výpočtu: výkop v zeleném pásu
VV 16 16,000
VV Součet 16,000

34 K 460560133 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 50 cm, z horniny třídy 3 m 15,000 90,00 1 350,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: výkop zelený pás
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

35 K 460560153 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 70 cm, z horniny třídy 3 m 15,000 114,00 1 710,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: výkop zelený pás
VV 15 15,000
VV Součet 15,000

36 K 460050703 Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v hornině tř 3 kus 3,000 576,00 1 728,00 CS ÚRS 2016 01

VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 3 3,000
VV Součet 3,000

37 K 460080013 Základové konstrukce z monolitického betonu C 12/15 bez bednění m3 1,920 2 220,00 4 262,40 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: (objem patky - objem stožáru) * počet patek + základový pilíř
VV 3*0,64 1,920
VV Součet 1,920

38 M IP-021 průsaková trubka dvouvrstvá z PE-HD prům. 250 mm/1,5m ks 3,000 528,00 1 584,00
VV
VV
VV

Struktura výpočtu: počet kusů
3
Součet

3,000
3,000

39 K 460600061 Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 1,800 342,00 615,60 CS ÚRS 2016 01

VV

VV
VV Suť

Struktura výpočtu: přebytek výkopku (pískové lože, betony pro chráničky a patky a 
ostatní mat. uložený v zemi)
1,8
Součet

1,800
1,800

40 K 460600071 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 9,000 102,00 918,00 CS ÚRS 2016 01
VV Struktura výpočtu: hmotnost x počet km
VV Suť*5 9,000
VV Součet 9,000

41 M IP-023 Poplatek za uložení stavebního odpadu ze sypaníny na skládce (skládkovné) t 1,800 1 104,00 1 987,20

VV

VV
VV

D OST

Struktura výpočtu: přebytek výkopku (pískové lože, betony pro chráničky a patky a 
ostatní mat. uložený v zemi)
Suť
Součet

Ostatní

1,800
1,800

22 050,00
42 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2016 01

VV Dokumentace

Strana 53 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

43 K 065002000 Mimostaveništní doprava materiálů 1,000 4 080,00 4 080,00 CS ÚRS 2016 01
VV Doprava stožárů svítidel atd.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

44 M IP-022 ekologická likvidace svítidel ks 2,000 180,00 360,00
VV Struktura výpočtu: počet kusů
VV 2 2,000
VV Součet 2,000

45 M IP-020.2 Drobný materiál ks 1,000 3 600,00 3 600,00
VV Drobný materiál 2% z ceny materiálu
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

46 K 740991100 Celková prohlídka elektrického rozvodu a zařízení do 100 000,- Kč kus 1,000 6 960,00 6 960,00 CS ÚRS 2016 01
VV Revize
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

47 K HZS2222 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný hod 2,500 420,00 1 050,00 CS ÚRS 2016 01
VV Ostatní montážní práce nezahrnuté v položkách
VV 2,5 2,500
VV Součet 2,500

Strana 54 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

SO 702 - SO 702 Mobiliář

KSO: 822
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016

CC-CZ:
Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel:

Město Sokolov

IC:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Projektant:

DSVA s.r.o.

Poznámka:

DIČ:

IČ:

DIČ:

CZ25233866

Cena bez DPH 681 096,25
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 681 096,25 21,00% 143 030,21
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 824 126,46

Strana 55 z 68



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 702 - SO 702 Mobiliář
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS 1/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: ~rWA, v J DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BANSKA STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 681 096,25

HSV - Mobiliář 681 096,25
9 - SO 102 253 011,80
OST - SO 103 417 026,80
N01 - SO 104 11 057,65

Strana 56 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

SO 702 - SO 702 Mobiliář
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel:
Uchazeč:

Město Sokolov
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Projektant: DSVA s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 681 096,25

D HSV Mobiliář 681 096,25
D 9 SO 102 253 011,80

1 K IP 101-3 autobusový přístřešek ocelová nosná konstrukce, bezúdržbová kus 1,000 105 000,00 105 000,00

P

Poznámka k poíožce:
nákup, z ocelové nosné konstrukce, bezúdržbová, žárově zinkovaná, střecha z polykarbonátu 
(komůrkový makrolom), 2 x boční a zadní výplně z z makrolomu, vestavěná lavička, vestavěný 
stojan na jízdní řád

2 K IP 102-3 autobusový přístřešek - montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00

P Poznámka k položce: 
montážní práce

3 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 - pro přístřešek m3 2,268 2 900,00 6 577,20

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

P

VV
VV

Poznámka k položce:
je třeba dodržet kotu horní hrany základu pod úrovní dlažby,beton C20/25, kotveno chemickými 
kotvami do předvrtaných otvorů na chemickou maltu

1,2*0,75*0,6*2+0,25*0,25*0,6*5+1
Součet

2,268
2,268

4 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy přístřešku m2 2,000 120,00 240,00 CS ÚRS 2016 01

5 K IP 104-3 odpadkový koš se stříškou - nákup kus 4,000 10 000,00 40 000,00

Strana 57 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

P
Poznámka k poíožce:
nákup - odpadkový koš se stříškou

6 K IP 104-34 odpadkový koš se stříškou - montáž kus 4,000 1 500,00 6 000,00

P
Poznámka k poíožce:

7 K 275313711-4 Základové patky z betonu tř. C 20/25 - pro koš m3 0,196 2 900,00 568,40

P

VV
VV

Poznámka k poíožce:
je třeba dodržet kotu horní hrany základu pod úrovní dlažby,beton C20/25, kotveno chemickými 
kotvami do předvrtaných otvorů na chemickou maltu

0,35*0,35*0,4*4
Součet

0,196
0,196

8 K 564831111-4 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy koš m2 0,640 120,00 76,80
VV
VV

0,4*0,4*4
Součet

0,640
0,640

9 K IP 107-3 přístřešek pro 4 kola vč. stojanů - nákup kus 1,000 45 000,00 45 000,00

P
Poznámka k položce:

10 K IP 107-36 přístřešek pro 4 kola včetně stojanů - montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00

P
Poznámka k položce:

11 K 273321411 Základové desky ze ŽB tř. C 20/25 - přístřešek pro kola m3 4,800 2 900,00 13 920,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:°
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27*36-.... Výztuž základů.

P

VV
VV

Poznámka k položce:
betonová deska tl. 150 mm, dvojitá Kari sít 50x50, dilatační spáry, připevnění dle instrukce 
dodavatele

32*0,15
Součet

4,800
4,800

12 K 564831111-45 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy přístřešku pro kola m2 32,000 120,00 3 840,00
VV 32 32,000

13 K IP 105-3 doprava mobiliáře a montážní čety výrobce trasa 1,000 5 000,00 5 000,00

14 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 16,600 120,00 1 992,00 CS ÚRS 2013 01
VV 0,30"koše 0,300

Strana 58 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
VV 3,5 "bus přístřešek 3,500
VV 0,4*32 "cyklobox 12,800
VV Součet 16,600

15 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 16,600 10,00 166,00 CS ÚRS 2013 01
VV 16,6 16,600

16 K 162701105-2 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 16,600 210,00 3 486,00
VV 16,6 16,600

17 K 171201201-2 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 16,600 15,00 249,00
VV 16,6 16,600

18 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 29,880 30,00 896,40 CS ÚRS 2013 01
VV 16,6*1,8 29,880
VV Součet 29,880

D OST SO 103 417 026,80
19 K IP 101-306 autobusový přístřešek ocelová nosná konstrukce, bezúdržbová kus 1,000 65 000,00 65 000,00

Poznámka k poíožce:
nákup, z ocelové nosné konstrukce, bezúdržbová, žárově zinkovaná, střecha z poíykarbonátu

P (komůrkový makroíom), 2 x boční a zadní výplně z z makroíomu, vestavěná lavička, vestavěný 
stojan na jízdní řád

20 K IP 102-306 autobusový přístřešek - montáž kus 1,000 10 000,00 10 000,00

P Poznámka k položce: 
montážní práce

21 K 275313711-306 Základové patky z betonu tř. C 20/25 - pro přístřešek m3 2,268 2 900,00 6 577,20

Poznámka k položce:
P je třeba dodržet kotu horní hrany základu pod úrovní díažby,beton C20/25, kotveno chemickými 

kotvami do předvrtaných otvorů na chemickou maltu

VV 1,2*0,75*0,6*2+0,25*0,25*0,6*5+1 2,268
VV Součet 2,268

22 K 564831111-306 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy přístřešku m2 2,000 120,00 240,00

23 K IP 104-3306 odpadkový koš se stříškou - nákup kus 2,000 10 000,00 20 000,00

Poznámka k položce:
P nákup - odpadkový koš se stříškou

24 K IP 104-34306 odpadkový koš se stříškou - montáž kus 2,000 1 500,00 3 000,00

P
Poznámka k položce:

25 K 275313711-4306 Základové patky z betonu tř. C 20/25 - pro koš m3 0,098 2 900,00 284,20

Strana 59 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k položce:

P je třeba dodržet kotu horní hrany základu pod úrovní dlažby,beton C20/25, kotveno chemickými 
kotvami do předvrtaných otvorů na chemickou maltu

VV 0,35*0,35*0,4*2 0,098
VV Součet 0,098

26 K 564831111-4306 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy koš m2 0,320 120,00 38,40
VV 0,4*0,4*2 0,320
VV Součet 0,320

27 K IP 107-3306 přístřešek pro 4 kola včetně stojanů - nákup kus 5,000 45 000,00 225 000,00

P
Poznámka k položce:

28 K IP 107-36306 přístřešek pro 4 kola vč. stojanů - montáž kus 5,000 10 000,00 50 000,00

P
Poznámka k položce:

29 K 273321411-306 Základové desky ze ŽB tř. C 20/25 - přístřešek pro kola m3 6,300 2 900,00 18 270,00

Poznámka k položce:
P betonová deska tl. 150 mm, dvojitá Kari sít 50x50, dilatační spáry, připevnění dle instrukce 

dodavatele

VV 42*0,15 6,300
VV Součet 6,300

30 K 564831111-45306 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pod základy přístřešku pro kola m2 42,000 120,00 5 040,00
VV 42 42,000

31 K IP 105-3-306 doprava mobiliáře a montážní čety výrobce trasa 1,000 5 000,00 5 000,00

32 K 122201102-306 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 20,900 120,00 2 508,00
VV 0,30*2 "koše 0,600
VV 3,5 "bus přístřešek 3,500
VV 0,4*42 "cyklobox 16,800
VV Součet 20,900

33 K 122201109-306 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 21,000 10,00 210,00

VV 21 21,000

34 K 162701105-2306 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 21,000 210,00 4 410,00
VV 21 21,000

35 K 171201201-2306 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 21,000 15,00 315,00
VV 21 21,000

36 K 171201211-306 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 37,800 30,00 1 134,00
VV 21*1,8 37,800
VV Součet 37,800

D N01 SO 104 11 057,65

Strana 60 z 68



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
37 K IP 112 informační tabule 1,2 x 1 m, výška celková 2,5 m včetně grafiky kus 1,000 10 000,00 10 000,00

P
Poznámka k položce:
nákup, včetně grafiky, dle požadavku investora bude infotabule s barevným potiskem, jedná se o 
turistickou tabuli s vyznačením pozoruhodných míst

38 K 275313711-42 Základové patky z betonu tř. C 20/25 - pro tabuli m3 0,288 2 900,00 835,20

P
Poznámka k položce:
je třeba dodržet kotu horní hrany základu pod úrovní dlažby,beton C20/25, kotveno chemickými 
kotvami do předvrtaných otvorů na chemickou maltu

VV 0,4*0,4*0,9*2 0,288
VV Součet 0,288

39 K 564831111-43 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm-pro tabuli m2 0,320 120,00 38,40
VV 0,4*0,4*2 0,320
VV Součet 0,320

40 K 122201102-31 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 0,450 120,00 54,00
VV 0,5*0,5*0,9*2 0,450
VV Součet 0,450

41 K 122201109-3 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 0,450 10,00 4,50
VV 0,45 0,450

42 K 162701105-23 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 3 m3 0,450 210,00 94,50
VV 0,45 0,450

43 K 171201201-23 Uložení sypaniny na skládky tř. 3 m3 0,450 15,00 6,75
VV 0,45 0,450

44 K 171201211-3 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 0,810 30,00 24,30
VV 0,45*1,8 0,810
VV Součet 0,810

Strana 61 z 68



krycí list soupisu

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov 

Objekt:

VRN - VRN Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: 822
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016

Zadavatel:

Město Sokolov

CC-CZ:
Datum: 5. 4. 2016

IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 25233866
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Projektant:

DSVA s.r.o.

Poznámka:

DIČ:

IČ:

DIČ:

CZ25233866

Cena bez DPH 168 003,00
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 168 003,00 21,00% 35 280,63
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 203 283,63

Strana 62 z 68



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov

Objekt:

VRN - VRN Vedlejší rozpočtové náklady
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS I/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant:J DSVA s.r.o
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 168 003,00

HSV - Práce a dodávky 168 003,00
VRN1 - Vedlejší rozpočtové náklady 78 003,00

OST - Ostatní rozpočtové náklady 90 000,00

Strana 63 z 68



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Slavkovský les, úsek 113 Cyklotrasa P 1 - Dolní Rychnov - Sokolov
Objekt:

VRN - VRN Vedlejší rozpočtové náklady
Místo: Sokolov Cen. soustava: ÚRS 1/2016 Datum: 5. 4. 2016

Zadavatel: Město Sokolov Projektant: DSVA s.r.o.
Uchazeč: bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.

J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
ICZKJ

Cena celkem [CZK]
soustava

d HSV Práce a dodávky 168 003,00
D VRN1_________Vedlejší rozpočtové náklady____________________________________________________________________ 78 003,00

1 K 032 Zařízení staveniště - vybavení staveniště kus 1,000 1,00 1,00
2 K 034 Zařízení staveniště - zabezpečení staveniště kus 1,000 1,00 1,00
3 K 039 Zařízení staveniště • zrušení zařízení staveniště kus 1,000 1,00 1,00
4 K 075 Provozní vlivy - ochranná pásma inž. sítí trasa 10,000 500,00 5 000,00

5 K IP 36 Dopravně inženýrské opatření během stavby den 180,000 350,00 63 000,00

6 K IP 33 Vytyčení stáv. inženýrských sítí trasa 10,000 1 000,00 10 000,00

d OST__________Ostatní rozpočtové náklady_____________________________________________________________________ 90 000,00
7 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kus 1,000 10 000,00 10 000,00

8 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kus 1,000 10 000,00 10 000,00

9 K 013244000 Realisační dokumentace stavby (RDS) kus 1,000 10 000,00 10 000,00

10 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) kus 1,000 5 000,00 5 000,00

11 K 013254000-1 Zaměření skutečného provedeni stavby (DSPS) kus 1,000 20 000,00 20 000,00

12 K IP 35 Geometrický plán stavby včetně všech kartografických prací kus 1,000 10 000,00 10 000,00

13 K 013254000-2 Informační deska - informační baner 5,1*2,4 kus 1,000 15 000,00 15 000,00

14 K IP 16 žulový kámen , 1 strana opracovaná na min rozměr 30*40 cm kus 1,000 10 000,00 10 000,00

Strana 64 z 68



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis práci pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis práci pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v připadě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informaci o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členěni použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulaci nabídkové ceny.

Soupis práci obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód Kód položky
Popis Zkrácený popis položky
MJ Měrná jednotka položky
Množství Množství v měrné jednotce
J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.
Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování * •
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis práci o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů práci obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- J.materiál - jednotková cena materiálu
• J. montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace stavby
Popis Typ Max. počet 

znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací
Popis Typ Max. počet 

znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebirá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky



Název

atributu

Povinný

(A/N)

Krycí list soupisu
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název

atributu

Povinný

(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací
Popis Typ Max. počet 

znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací
Název

atributu

Povinný

(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20+ 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20+ 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena # Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

P N Poznámka položky ze soupisu Memo
pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
PP N Plný popis položky ze soupisu Memo
w N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH



Typ věty Hodnota

Datová věta
Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH
snížená Snížená sazba DPH
nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená
sniž. přenesená Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt
PRO Provozní soubor
ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV
2 Položka typu PSV
3 Položka typu M
4 Položka typu OST


